



آیت‌الله ربیسی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه:

نمی گذاریم هیچ کارخانه‌ای تعطیل شود و تولیدکنندگان زمین بخورند

رییس قوه قضاییه با بیان اینکه درس دفاع مقدس برای امروز این است که کاری کنیم تا مردم احساس آرامش کنند،گفت: برخی اظهارنظرها که ریشه ناکارآمدی‌ها را دشمن معرفی می کند،موجب تشجیع دشمن خواهد بود؛ کار دشمن که دشمنی کردن است این مسئولین هستند که باید با ظرفیت بزرگ نیروی انسانی و ذخایر ارزشمند کشور، بتوانند مشکلات را حل کنند.به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، آیت‌الله سید ابراهیم ربیسی در جلسه صبح دیروز شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به سفر اخیر خود به استان اردبیل که پنجشنبه گذشته در ادامه سفرهای استانی وی صورت گرفت، پیگیری رفع مشکلات واحدهای تولیدی استان را از مهم‌ترین دستاوردهای این سفر عنوان کرد....

۷۰ درصد هزینه خانوارهای کم در آمد صرف مسکن می‌شود

سرمایه‌ای شدن مسکن، بلای جان مردم

رئیس اتاق اصناف تهران گفت:

کنترل بازار با افزایش لحظه‌ای نرخ ارز ممکن نیست

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: کنترل و تنظیم بازار در حالی که قیمت ارز بصورت ساعتی و روزانه در حال افزایش است امکان پذیر نیست.قاسم نوده فراهانی در رابطه با کنترل بازار و جلوگیری از گران فروشی گفت: موضوع گرانی و گران فروشی دو مقوله جدا از یکدیگر است و گرانی ها را نباید به اصناف نسبت داد. رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به افزایش قیمت تخم مرغ به ۳۷ هزار تومان بیان داشت: اصناف مقصر این گرانی نبودند ...

تحلیل فعالان اقتصادی از نوسان نرخ ارز روی اقتصاد کشور

کدام مهم است؛ ثبات یا کاهش نرخ ارز؟

در صورت موافقت مجلس؛

کوین در راه است

دکتر علی باقری دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه

اعطای مرخصی به زندانیان در ایام کرونا، ابتکار ایران بود



دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه، گفت: در ایام شیوع بیماری کرونا، صدور و اجرای بخشنامه رئیس قوه قضاییه برای اعطای مرخصی به زندانیان ابتکار مهمی از سوی جمهوری اسلامی ایران در حفظ سلامت زندانیان بود که موجب شد مطالبه جدی در کشورهای غربی خصوصاً انگلیس و ایتالیا برای اجرای این ابتکار عمل به وجود آید. دکتر علی باقری دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه در جلسه دیروز شورای عالی قوه قضاییه به ارائه گزارشی از بازدید ۱۲ ساعته خود از زندان بزرگ تهران پرداخت و گفت که از صبح روز جمعه چهارم مهر ماه تا پایان همان روز، بازدید مفصلی از این زندان و بخش‌های مختلف آن با هدف بررسی مسائل و مشکلات زندانیان از منظر رعایت حقوق بشر داشته است.دکتر باقری افزود: در ایام شیوع بیماری کرونا، صدور و اجرای بخشنامه رئیس قوه قضاییه برای اعطای مرخصی به زندانیان ابتکار مهمی از سوی جمهوری اسلامی ایران در حفظ سلامت زندانیان بود که موجب شد مطالبه جدی در کشورهای غربی خصوصاً انگلیس و ایتالیا برای اجرای این ابتکار عمل به وجود آید.وی در عین حال تصریح کرد: در جریان بازدید از این زندان مشکلات و مسائل قابل توجهی هم وجود داشت که نیازمند همت برای رفع آن‌ها هستیم؛ از جمله این که تعداد زندانیان به نسبت فضای موجود زندان ۳۰ درصد بیشتر از استانداردهای موجود است که به نظر می‌رسد با اجرای قانون کاهش مجازات حبس و تعیین تکلیف پرونده‌های بلا تکلیف، بخش مهمی از آن‌ها حل شود.

آخرین آمار کرونا در کشور

فوت ۱۹۰ نفر در ۲۴ ساعت گذشته

سختگوی وزارت بهداشت ضمن تشریح آخرین آمار بیماران و بهبودیافتگان کرونا در کشور، از فوت ۱۹۰ نفر بر اثر کرونا در ۲۴ ساعت گذشته خبر داد. دکتر سیما سادات لاری، سختگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، گفت: تا دیروز ۷ مهر ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار و ۵۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۵۱۴ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴۴۹ هزار و ۹۶۰ نفر رسید. وی افزود: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۹۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۲۵ هزار و ۷۷۹ نفر رسید. البته خوشبختانه تا کنون ۳۷۶ هزار و ۵۳۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.به گفته لاری ۴۰۶۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند و تا کنون سه میلیون و ۹۵۹ هزار و ۷۸۳ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.بر اساس اعلام سختگوی وزارت بهداشت استانهای تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز و استانهای کردستان، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند.

سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره اخبار مطرح شده مبنی بر مذاکره ایران و آمریکا در عمان گفت: نه مذاکراهی بوده و نه هست و نه انجام خواهد شد، اینها مصرف داخلی دارد و شاید به درد ترامپ بخورد، ولی به درد روابط ایران و آمریکا نمی‌خورد.
سعید خطیب‌زاده سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیروز (دوشنبه) در نشست هفتگی با خبرنگاران ضمن تشریح آخرین تحولات در حوزه سیاست خارجی به سوالات مطرح شده پاسخ داد.سختگوی دستگاه دیپلماسی در ابتدای این نشست خبری عنوان کرد: امروز آخرین روز هفته دفاع مقدس است و برای این هفته با جلسه سختگویی به پیشواز رفته‌یم و بازدیدی از موزه دفاع مقدس داشتیم و امروز هم در پایان این هفته وزیر امور خارجه میزبان ارشد وزارت خارجه برای بزرگداشت شهدای وزارت خارجه خواهد بود. خطیب‌زاده با اشاره به بروز درگیری بین آذربایجان و ارمنستان اضافه کرد: وزیر امور خارجه ایران بلافاصله در چارچوب دیپلماسی فعال و سیاست همسایگی با همتایان خود صحبت مفصلی داشت و آمادگی خود را برای استفاده از ظرفیت برای پایان دادن به این درگیری اعلام کرد.یم.این دیپلمات ارشد کشورمان به سفر فواد حسین اشاره و بیان کرد: وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران سوم مهر در یک سفر کاری کوتاه عازم مسکو شد و گفت‌وگوهایی با همتایان خود داشت و ظرفیت در نشست مجازی وزرای خارجه سیکا سخنرانی کرد.

همراه بودیم، هستیم و خواهیم بود

وی در پاسخ به سوآلی درباره اظهارات نخست‌وزیر کویت که از ایران برای اتخاذ تدابیر گفت‌وگویی و کاهش تنش در خلیج فارس دعوت کرده، گفت: پاسخ ایران قیلا داده شده است. جمهوری اسلامی ایران از ابتدا و در چند سال اخیر مکرراً اینکارانی را برای سازوکار گفت‌وگوهای منطقه‌ای مطرح کرده که مهمترین آن «طرح صلح هرمز» است که رئیس جمهوری اسلامی ایران به اطلاع سران کشورهای منطقه رسانده است.خطیب‌زاده گفت: طبیعی است ضمن استقبال از اظهارات مطرح شده فکر می‌کنیم بنوانیم هر چه زودتر گفت‌وگوهای فراگیر را در منطقه خلیج فارس بین کشورهای منطقه برای ثبات و صلح این منطقه داشته باشیم. اصول و مبانی چنین گفت‌وگوهایی به خوبی در طرح‌های ارائه شده بیان شده و تنها می‌ماند اراده سیاسی طرف‌های مقابل و دولت کویت همواره حامی این جریان بوده است و امیدواریم دولت کویت دیگر کشورهایی که تمایل به آغاز این گفت‌وگوها را ندارند همراه با طرح خود کند. ما همراه بودیم، هستیم و خواهیم بود.

وضعیت منطقه بیش از این تحمل این خشونت‌ها را ندارد

سختگوی وزارت خارجه درساره درگیری‌های نظامی بین آذربایجان و ارمنستان و برخورد دو راکت در پی درگیری آذربایجان و ارمنستان به منطقه خداقوین در ایران عنوان کرد:اتفاق اصلا خوبی نیفتاده است.وضعیت منطقه بیش از این تحمل این خشونت‌ها را ندارد. ما بلافاصله به دوستان در این دو کشور گفتیم که هر چه زودتر این غائله ختم شود و گفت وگوها آغاز شود برای هر دو طرف بهتر است.خطیب‌زاده افزود: فکر می‌کنیم آتش بس فوری، ترک مخاصمات و آغاز گفت‌وگوهای دوجانبه تنها راه‌حل قطعی این موضوع است.سیاست ایران تغییری نکرده و همواره کمک و تسهیل گفت‌وگوها بین دو طرف بوده است و راه‌حل نظامی راه‌حل پایسار برای این اختلاف چند ده‌های نیست.وی گفت: جمهوری اسلامی ایران از همه ظرفیت خود در این راستا استفاده می‌کند و با دقت کامل و نزدیکی و با حساسیت در حال پیگیری اتفاقات در منطقه هستیم و به طور مداوم با طرف‌های درگیر در ارتباط هستیم. قطعاً به دنبال آتش بس فوری هستیم و ظرفیت خود را در این راستا فعال نگه خواهیم داشت.

تکذیب گفت‌وگوهای ایران و آمریکا در عمان /ترامپ هیچ فهم درستی از ماهیت روابط بین‌الملل و روابط آمریکا و ایران ندارد
این دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به سوآلی درباره خبر منتشر شده مذاکرات محرمانه ایران و آمریکا در عمان و اظهارات ترامپ درباره اینکه ایران خواهان توافق با آمریکااست ولی بعد از انتخابات شرایط برای توافق سخت‌تر می‌شود، تصریح کرد: چند وقت پیش این سوال را فرد دیگری از من پرسید که ترامپ گفته من نصفه روزه بعد از انتخابات به توافق با ایران می‌رسم باید ذهنش را جمع و جور کند که نصفه روزه به نتیجه با ایران خواهد رسید یا اساساً سخت خواهد شدوی گفت: آقای ترامپ هیچ فهم درستی از ماهیت روابط بین‌الملل و روابط آمریکا و ایران ندارد. مشاورین ایشان هم از قرار معلوم قرار نیست بفهمنند که چه اتفاقی افتاده است. نه مذاکراهی بوده و نه هست و نه انجام خواهد شد، اینها همه مصرف داخلی دارد شاید به درد ترامپ بخورد، ولی به درد روابط ایران و آمریکا نمی‌خورد.سختگوی وزارت خارجه افزود: راه روشن است. ایالات متحده اول از همه باید خطای بزرگ خود را بپذیرد و به مقررات و قوانین بین‌المللی و تعهداتش احترام بگذارد و همچنین این جنگ غیرشerry و همه جانبه و تحریم‌های ظالمانه را بر ضد ملت ایران متوقف کند و تمام خسارت‌هایی که به ملت ایران از مسیر این جنگ وارد کرده، جبران کند.
شاید وقتی همه این مراحل را انجام داد در گوشه‌ای از اتاق برجام جایی برای خودش پیدا کند. بیش از این فعلاً عرضی نداریم تا آنچه فکر می‌کنند در انتخاباتشان به دردهاش می‌خورد، بیان کنند. خطیب‌زاده عنوان کرد: موضع ما ثابت و روشن است و اگر هزار بار این سوآل مطرح شود، جواب ما همان است که بود.

سفر فؤاد حسین سفر بسیار عادی بین دو کشور بوده

سختگوی وزارت خارجه درباره سفر فؤاد حسین به تهران و مطلب منتشر شده در یکی از روزنامه‌های صبح ایران درباره دیدار آیت‌الله سیستانی با نماینده سازمان ملل در عراق و همچنین اخبار منتشر شده مبنی بر تصمیم آمریکا برای تعطیل کردن سفارت این کشور در بغداد هم گفت: سفر فؤاد حسین سفر بسیار عادی بین دو کشور بوده است و بارها این سفرها انجام شده است و ایام کروناپی باعث شده این سفرها محدود شود و در راستای مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی رایزنی‌ها بین دو کشور در جریان است.وی افزود: در دو هفته آینده هیأت فنی عراق به ایران می‌آید که درباره لایروبی ارونردو، راه‌آهن و ... است.سختگوی وزارت خارجه بیان کرد: ایران تعرض به اماکن دیپلماتیک را مردود می‌داند و متأسفانه اماکن دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران چند ماه گذشته و با دخالت و تحریک برخی دول خارجی مورد تعرض قرار گرفته است. سردار رشید سردار قاسم سلیمانی بز دلانه در نیمه شب در خاک عراق مورد حمله تروریستی آمریکا قرار گرفته است و از دولت عراق به عنوان میزبان همواره درخواست کردیم سقاعی جملیه خود را به کار بگیرد که از این تعرضات جلوگیری و اقدام فعال صورت دهد.

تحمل نخواهیم کرد کسی به جایگاه مرجعیت تخطی داشته باشد

خطیب‌زاده همچنین در خصوص مطلب منتشر شده در این روزنامه افزود: طبیعی است این موضع ربطی به هیچ کدام از ارکان جمهوری اسلامی ایران ندارد. جمهوری اسلامی ایران نظامی است که براساس مرجعیت شکل گرفته و مرجعیت در ایران و عراق حافظ صلح و ثبات و امنیت و آرامش در دو کشور بوده است. حضرت آیت الله العظمی سیستانی نقش بی بدیلی در عراق و جایگاه بی نظیری نزد شیعیان عراق دارد و طبیعی است آنچه را که گفته‌ایم و امروز می‌گوییم بیان تمامی ارکان نظام است که جز احترام برای این رکن رکن نکته دیگری را نداریم.وی یادآور شد: البته تحمل نخواهیم کرد کسی به جایگاه مرجعیت تخطی داشته باشد.

ادامه در صفحه دوم

سرمقاله

حمید رضا نقاشیان

این مجلس و انتقادهای بجا

تشکیل مجلس یازدهم در شرایطی محقق شد که زمینه حذف تفرکات کانسب‌کارانه از مجلس دهم در جامعه به انتقاد و تقبیح کشیده شده بود و زمینه را برای شورای نگهبان در رد صلاحیت بسیاری از عوامل به خطا رفته درمجلس گذشته فراهم آورد. مجلس یازدهم با تمهیدات اصول‌گرایی و ولایت‌مداری نمایشی جذاب از خود نشان داد اما در ادامه این نمایش موجب نگرانی اقصشار جامعه‌ای که این نمایندگان را انتخاب کرده بودند شد. توقع جامعه از مجلس یازدهم نگاه جهادی بود و نگاه جهادی بدون از خودگذشتگی و ایثار معنا و مفهوم ندارد. صدور فرمان برای تهیه ساز و کار متفاوت و برای آیین‌نامه در مجلس نشان میداد افرادی در مجلس یازدهم نگاه جهادی بود و نگاه جهادی کشورند. اما موضوعاتی در حد و اندازه مواجهه با وزیر نفت و وزیر کشاورزی و وزیر خارجه و مماشات با ایشان کمی خاطر رای‌دهندگان را مضطرب نموده و نگاه متعجب خود را در شیوه عملکرد مجلس یازدهم برآق‌تر نموده‌اند تا اینکه بحث خودرو و مسئله واکسیناسیون پیش آمد. مجلس دهم یک عکس ماندگار با خانم موگرینی انداخت که فی‌الواقع در تاریخ ماندگار شد حالا این مجلس با اظهارات برخی که ساسی بلند مطالبه می‌کنند شبیه همان نمایش را خاطراتی نموده است. البته باید گفت هم در مجلس دهم و هم در مجلس یازدهم نماد قبلی از نمایندگان زمینه بدنامی را دامن می‌زنند اما متأسفانه مخالفین آن را به حساب همه مجلس می‌گذارند. من بساب مثال روزنامه اصلاح‌طلب اعتماد به مدیر مسئولی ایلاس حضری نماینده رد صلاحیت شده مجلس یازدهم در گزارش تیتز یک خود با عنوان «جنجال واکسیناسیون مجلسی» نوشت: «یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که روی کار آمد بسیاری از مسئولان جمهوری اسلامی از این مجلس به عنوان برترین و انقلابی‌ترین پارلمان پسا انقلاب نام بردند و همزمان فعالان سیاسی اصولگرا یکی پس از دیگری از عزم نمایندگان برای بازگرداندن مجلس به راس امور و همچنین ایجاد شفافیت در انتخابی‌ترین قوه جمهوری اسلامی و البته پایان دادن به رانت‌های پیدا و پنهان نمایندگان گفتند. آنان که همین رانت‌ها را به جای اظهارات و اقدامات سیاسی اصلاح طلبان مجلس دهم دلیل رد صلاحیت‌شان اعلام می‌کردند، حالا اما با گذشت تنها حدود ۴ ماه از عمر پارلمان یازدهم، به واسطه کردار و گفتار اصولگرایان حاضر در ساختمان هرمی شکل میدان بهارستان، بعضاً با چنان تناقض‌هایی مواجه شده‌اند که ترجیح می‌دهند اتفاقات رخ داده در راهروهای تاریک و روشن پارلمان را نادیده گرفته و به جای گفتن و نوشتن از تحویل نخستین محموله واکسن آنفلوآنزا در ایران به نمایندگان مجلس یازدهم، انگشت اتهام خود را به سمت قوه مجریه و شخص رئیس جمهوری گرفته و از درد دل‌های وزیر بهداشت با فرمانده سابق سپاه قدس جمهوری اسلامی سخن به میان آورند.» ایجاد این سابقه از رفتار نمایندگانی که در زمان انتخابات مجلس شورای اسلامی در اسفند ۹۸ برای مردمی که حس امید و اصلاح ساختارهایی به لیبرالسم کشیده شده در ۳۰ سال گذشته را داشتند، حیرت انگیز مینماید. مردم به خود میگویند آیا ما به این نمایندگان رای دادیم؟ آیا باید باور کنیم که تغییر مبانی پنجره تفکر در نماد خواسته‌ها خبر از پنهان جامعه میدهد. فرنیس فوکویاما در نشست اخیر «شست جهانی حکومت» (World Government Summit) گفت که هر سال در ماه فوریه به میزبانی دولت امارات متحده عربی و در دبى برگزار شد گفته بود: «ایران به خاطر تنش‌های اجتماعی که بین نسل‌های این کشور وجود دارد به سمت یک بحران در حرکت است». ایا برداشت فوکویاما از شرایط امروز ما درست است؟ آیا نگاه به فرایند تغییر در نسل‌ها و خواسته‌هایشان در مجلس و واکنش‌های آن تاثیر داشته است؟ اینکه فوکویاما در همین سخنرانی بگوید: «در ایران، یک انقلاب اجتماعی زیر پوست جامعه در حال گسترش است. یک جمعیت جوان و تحصیل‌کرده وجود دارد، خصوصاً در بین زنان، که با ساختار قدرت محافظه‌کار و روستایی که بر کشور حاکم است سر سازگاری ندارد. ایران به سمت نوعی انفجار در حرکت است و من مطمئن نیستم نتیجه‌اش چه می‌شود، ولی وضعیت ایران وضعیت باثباتی نیست»، با شرایط ما تطبیق دارد؟ در کلام سخن از اندیشه جهادی بودن و جهادی عمل کردن و ایثار گری و بازگرداندن ارزشهای می‌زیم در عمل به همه گفته‌های خود پشتت یا می‌زنیم. واقعاً ریشه این نمایش را چگونه تحلیل کنیم؟ آیا تزویر در جامعه نهادینه نشده؟ مگر تزویر با تعریف حضرت امیر این نیست که میفرمایند: « تزویر و دورویی در دین خدا یعنی نفاق که بدترین شکل نفاق است به این معنا که هرجا مصلحت ما باشد دین خدا را رعایت کنیم و هرجا که مصلحت ما اقتضا نمی‌کند از آن چشم‌پوشی کنیم. تعبیر دیگری با عنوان «دو رویه در دین خدا» عین تعبیری است که امیرالمومنین آن را در نهج‌البلاغه به کار بردند که می‌فرمایند «فایاها للتلون فی دین الله» «بپرهیزید از دورویی در دین خدا». دورویی به این معناست که دین خدا را بر اساس مصالح خودمان انطور که می‌خواهیم تفسیر کنیم نه بر اساس آنچه که حقیقت پیام خدا و رسول الله است. ایران اسلامی در مسیر فشارهای معیشتی امتحان سختی را میگذراند. در طول عمر جمهوری اسلامی هیچ کز از انتخاب‌های مردم در ۱۲ دولت درد دینداری نداشته است و منتخبین مردم کشور و مردم را بسمت فقر در اقتصاد و فرهنگ سوق داده اند. در شیوه عملکرد مجلس یازدهم مردم به جرایمی اتکا نمودند که مدعی دین راستین و ارزشهای انقلاب بود. نگذاریم این خواسته در فرایند تغییرات بنیادین در جامعه رنگ دنیا بخود بگیرد و یاس در کشور حاکم شود که ما وفادار به انقلاب یا نداریم یا کم داریم.

والسلام

گزیده خبر

سخنگوی وزارت خارجه ؛

مذاکره‌ای با آمریکا نداریم و نخواهیم داشت

ادامه از صفحه اول

نمی‌توانیم تحمل کنیم در مرزهایمان درگیری‌های نظامی ادامه یابد سخنگوی وزارت خارجه همچنین درباره درگیری بین آذربایجان و ارمنستان گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران توقف آنی و فوری این تخاصم و آتش بس فوری بین آذربایجان و ارمنستان است. هیچ راهی در موضوع مورد مناقشه از طریق نظامی حل نمی‌شود، موضع ما کاملاً روشن بوده است. متأسفانه غیرنظامیان در هر دو سسو قربانیان اصلی هستند و باید تلاش شود این ماجرا همین جا خاتمه یابدوی یادآور شد: البته حل و فصل جامع و پایدار این موضوع نیازمند همراهی تمامی طرف‌ها و کنشگران این موضوع به ویژه این دو کشور است. ایران به طور جدی از نزدیک پیگیر تحولات است. از طرفین جزئیات بیشتری را خواسته‌ایم. ما نمی‌توانیم تحمل کنیم در مرزهایمان درگیری‌های نظامی ادامه یابد و سعی می‌کنیم با تمام توان به نقطه آرامش در این مرز هم برسیم.

موضوع لبنان داخلی است و باید در فضای داخلی لبنان حل و فصل شود

وی در پاسخ به سوال خبرنگار فارس درباره تحولات اخیر در لبنان و کناره‌گیری ادیب و اظهارات ماکرون که گفته فرانسه به ایران درباره اوضاع لبنان همکاری می‌کند، گفت: موضوع لبنان یک موضوع داخلی است و باید در فضای داخلی لبنان حل و فصل شود. آقای ادیب نخست‌وزیر معرفی شده از زمانی در برلین بودم، شخصا می‌شناسم. ولی آنچه اتفاق افتاده باید در چارچوب خواست مردم لبنان و معادلات داخلی لبنان پیگیری شود. هر کنشگر و کشوری بتواند به این روند داخلی کمک کند موجب است، ولی دست آخر مردم لبنان هستند که این موضوع را حل کنند.سخنگوی دستگاه دیپلماسی بیان کرد: تمامی کمک‌های خود را تا امروز موقوف به حل و فصل مسائل داخلی کردیم. به طرف‌های مختلف لبنانی گفتیم چه امکاناتی برای حل و فصل وجود دارد ولی دست آخر خود آنها باید تصمیم بگیرند.

از هیچ دولت خارجی دعوت نمی‌کنیم که در امور لبنان دخالت مستقیم کند

خطبتهزاده ادامه داد: بین ایران و فرانسه صحبت‌هایی بوده است و از جمله تماسی که بین روسای جمهور دو کشور بوده است. ما از هیچ دولت خارجی دعوت نمی‌کنیم که در امور لبنان دخالت مستقیم کند، چون هیچ دخالتی به حل و فصل کمک نمی‌کند، بلکه مناقشه را بزرگ‌تر می‌کندوی تصریح کرد: هر دولتی از جمله فرانسه که با حسن نیت بتواند این کار را جلو ببرد، مورد حمایت ماست، ولی مرز قائل می‌شویم بین دخالت و کمک در امور داخلی دیگر کشورها. با گروه‌های مختلف لبنانی به صورت مستقیم و مستمر در ارتباط هستیم و امیدواریم کمک کنیم این موضوع حل شود. وی بیان کرد: موضوع لبنان، موضوع تروریسم است، موضوع لبنان، موضوع تحریک‌های ناجوانمردانه آمریکا در میان راه مذاکرات سیاسی برای حل و فصل لبنان است. موضوع لبنان، دخالت‌های برخی کشورهای منطقه‌ای با دستورکار کاملاً مشخص است. نباید فراموش کرد ما با توجه به ریشه‌های این مشکلات می‌توانیم به مردم لبنان کمک کنیم و هیچکس نمی‌تواند موضوع اصلی و مورد مناقشه لبنان را با این حرف‌ها و اظهارات ثانویه کند.

دعوت از ظرف برای شرکت در گفت‌وگوهای دوحه

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوالی درباره روند صلح افغانستان عنوان کرد: موضوع افغانستان موضوع دائمی امنیت ملی جمهوری اسلامی و موضوع دائمی همسایگی بوده است. بر خلاف کشورهای که حمله کرده و کشتند و مردم بیگناه را بمباران و به پهلانه‌های واھی سال‌ها افغانستان را اشغال و امروز برای فرار آبرومند به صورت مخفیانه و مشکوک جلساتی را برگزار می‌کنند. این دیپلمات ارشد ایرانی بیان کرد: موضع ما همواره آشکار بوده است. ما از همه مسیرهایی که به گفت‌وگوهای درون افغانی کمک کند، حمایت می‌کنیم. قانون اساسی افغانستان به عنوان دستاورد بزرگ مردم افغانستان برای ما مهم است. حقوق اقلیت‌ها و بانوان و قومیت‌های مختلف در افغانستان با هیچ معامله پشت پرده‌ای نمی‌تواند از بین برود.بر موضع خود بودهایم و به طور دوجانبه مفصل با دولت و مقامات افغانستان در ارتباط بودیم.وی افزود: دعوت از ظرف برای گفت‌وگوهای دوحه دریافت شد ولی چون میزان افغانستان و دوستان در قطر نبودند، تصمیم گرفتیم در این سطح شرکت نکنیم. اما باینانه منتشر و مواضع خود را اعلام کردیم. ما ضمن استقبال از گفت‌وگوهای بین الافغانی، معتقدیم هیچ راهی وجود ندارد که به سه حقوق اقلیت‌ه، بانوان و مشارکت در قدرت و جمهوری اسلامی افغانستان احترام گذاشته شود. در این چارچوب گفت‌وگوهای بین الافغانی بهترین راه‌حل است و از آن استقبال می‌کنیم.خطبتهزاده بیان کرد: آنچه توسط نماینده ویژه آمریکا گفته شده گزاره‌های سفارشی است که برخی مواضع خجالت آور خودشان را بیوشانند. ما آرامش و ثبات افغانستان و توسعه این کشور را می‌خواهیم و افغانستانی را می‌خواهیم که آزاد، آباد و مستقل بین همسایگان خود زندگی کند و ایران در این مدت همه ظرفیت‌های خود را به کار گرفته است.سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی بیان کرد: ما ملی چند دهه سعی کردیم موضوع در فضای دوجانبه بین ارمنستان و آذربایجان فیصله یابد. ایران با هر دو پایتخت رابطه خوبی دارد. موضع ما همواره حفظ شده و هر دو کشور را در مسیر عملی حل اختلاف کمک خواهیم کرد. آنچه امروز شاهدیم یک درگیری بی جا و تنش را بین دو کشور است و هر دو را به توقف فوری خصومت‌ها دعوت می‌کنیم. عملی‌تر از این در شرایط فعلی وجود ندارد.

فعلا هیچ دستورکار فوری برای سفر ظرف به چین وجود ندارد

سخنگوی وزارت خارجه درباره سفر ظرف به چین که سوال دیگر خبرنگار فارس بود نیز عنوان کرد: سفرهای وزیر خارجه بعد از نهایی شدن به یک اتفاقی در جریان است. برخی گمانه‌زنی‌های زودتر از موعد باعث برداشت می‌شود. مسیر سفرهای کاری و دیپلماتیک مسیر خاص خود را دارد. در مروادات با کشورهایی که به صورت گسترده در تماس هستیم منوط به سفر نیست و از طریق کانال‌های مختلف پیگیری می‌کنیم. سفر مقامات دو کشور به پایتخت‌ها همواره در دستورکار بوده است و به محض اینکه از نظر امکانات پروتکلی فراهم شود سفر را برنامه‌ریزی می‌کنیم. فعلا هیچ دستورکار فوری برای سفر ظرف وجود ندارد و به محض اینکه برنامه‌ریزی شود خدمت سفر عرض خواهیم کرد.خطبتهزاده درباره ترور سردار سلیمانی گفت: آنچه رخ داد نه تنها علیه ایران بلکه بر علیه حاکمیت ملی عراق بود. رفتار آمریکا با عراق همانند کشور اشغال شده است و با عزت ملی مردم عراق در تضاد است و مصوبه پارلمان عراق موید همین نگاه بود. بین ایران و عراق از روز اول این موضوع به صورت مشترک پیگیری شده است. امیدواریم دولتی عراق که تهداتش عمل کند از ایجاد حقوقی و بین‌المللی در برابر مختلف پیگیری کرده‌ایم و به اینجا ختم نخواهد شد. ما اهل تهدید نیستیم و اهل اقدام هستیم و آنچه در آن شب اتفاق افتاد نه فراموش شده و نه هیچ وقت بخشیده خواهد شد.

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه درس دفاع مقدس برای امروز این است که کاری کنیم تا مردم احساس آرامش کنند،گفت: برخی اظهارنظرها که ریشه ناکارآمدی‌ها را دشمن معرفی می‌کند، موجب تشجیع دشمن خواهد بود؛ کار دشمن که دشمنی کردن است این مسئولین هستند که باید با ظرفیت بزرگ نیروی انسانی و ذخایر ارزشمند کشور، بتوانند مشکلات را حل کنند.به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، آیت‌الله سید ابراهیم ربیسی در جلسه صبح دیروز شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به سفر اخیر خود به استان اردبیل که پنجشنبه گذشته در ادامه سفرهای استانی وی صورت گرفت، پیگیری رفع مشکلات واحدهای تولیدی استان را از مهم‌ترین دستاوردهای این سفر عنوان کرد.

نمی‌گذاریم هیچ کارخانه‌ای تعطیل شود و تولیدکنندگان زمین بخورند

رئیس قوه قضاییه گفت: رونق تولید و خدمات و حمایت از تولیدکننده، همانند مبارزه با فساد از ماموریت‌های اصلی و مستمر دستگاه قضایی است و همکاران ما در بخش‌های مختلف قضایی تلاش می‌کنند هیچ کارخانه‌ای تعطیل یا نیمه تعطیل نشود و هیچ تولیدکننده‌ای زمین نخورد. آیت‌الله ربیسی افزود: دستگاه قضایی در راستای مأموریت خود در دفاع از حقوق عامه، از کارگران غیور و متخصص و متعهد و کارفرمایان و کارآفرینان و سرمایه‌گذاران که غیرتمندانه برای رونق تولید تلاش می‌کنند همه جانبه حمایت می‌کند و رفع مشکلات آن‌ها در نظام داری و قضایی را وظیفه خود می‌داند.

دشمن به دنبال توقف چرخه تولید و افزایش بیکاری در کشور ماست

رئیس قسوه قضاییه با بیان این که تولید مساله محوری امروز ماست، اظهار داشت: دشمن به دنبال توقف چرخه تولید و افزایش بیکاری و ایجاد یاس و ناامیدی در کشور ماست و وظیفه ما در حوزه نظارت و قضاوت این است که با جلوگیری از توقف در چرخه تولید و حمایت از نیروی کار، دشمن را در رسیدن به هدف پلید خود ناکام بگذاریم.آیت‌الله ربیسی با تأکید بر لزوم پیگیری جدی مصوبات سفرهای استانی رئیس و مسئولان عالی قضایی متذکر شد که سفرهای استانی مسئولان هنگامی ارزشمند و ماندگار می‌شود که مردم با اقدام و عمل به تصمیمات اتخاذ شده، احساس امید و آرامش کنند.

بازگویی تاریخ دفاع مقدس بهترین روش الگوسازی برای

سیاست

آیت‌الله ربیسی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه:

نمی‌گذاریم هیچ کارخانه‌ای تعطیل شود و تولیدکنندگان زمین بخورند



نسل امروز است

رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به شکست حصر آبادان در هفتم مهر ماه ۱۳۶۰ که به فرمان حضرت امام (ره) صورت گرفت، اظهار داشت: بازخوانی و بازگویی سیره عملی شخصی و حماسه آفرینی سرداران اسلام و تاریخ دفاع مقدس بهترین روش الگوساز برای نسل امروز است.

حفظ ارزش پول ملی از مهم‌ترین مطالبات اقتصادی رهبری است

آیت‌الله ربیسی افزود: نیروهای غیور سپاه و ارتش و رزمندگان عزیز ما در دوران دفاع مقدس در لبیک به فرمان امام عزت و افتخار آفریدند و با تدبیر، استقامت و مجاهدت در برابر دشمن ایستادند و امروز هم مسئولان و فعالان عرصه اقتصادی باید به فرامین مقام معظم رهبری عمل کنند.

کاهش ارزش پول ملی برای کشور خسارت بار است

رئیس قوه قضاییه، حفظ ارزش پول ملی را یکی از مهم‌ترین فرامین اقتصادی مقام معظم رهبری عنوان کرد و گفت: مقام معظم رهبری بارها فرمودند کاهش ارزش پول ملی برای کشور خسارت بار است و میدانداران حوزه اقتصاد باید شبانه روز برای مقابله با این معضل تلاش کنند.آیت‌الله ربیسی تأکید کرد: درس

سردار سلامی:

تدابیر رهبر انقلاب آرزوهای دشمن را به‌هم ریخت

کرد و جنگ را از سطح نیروهای مسلح به تمامی جامعه گسترش داد؛ اینجا بود که همه جلودانگی را در جنگ دیدند. وی نترسیدن ملت از مرگ را راز پیروزی در هر جنگی دانست و تصریح کرد: کسی که از جنگ نترسد هرگز مغلوب نمی‌شود.فرمانده‌کل سپاه با تأکید به اینکه «اسام(ره) به ملت ما آموخت که شگفت‌انگیز در این جنگ پیروز شد، رمز پیروزی ملت ما در جنگ دفاع مقدس را تفسیر می‌کرد و راز پیروزی را به ما آموخت در حالی که بنابر معادلات رایج باید ما شکست می‌خوردیم اما جنگ و مقاومت ادامه دادروی در پایان را یکدل کرد و ما را از جنگ پیروز بیرون آورد.سردارلشکر سلامی تصریح کرد: این تهنیه‌رات نیستند که موجب تغییر معادلات در جنگ می‌شوند بلکه نیروی انسانی و رهبری مقتدر تغییر در

وزیر کشور:

موضوع امنیتی خاصی در هیچ کدام از مناطق کشور نداریم

ببینی‌های لازم انجام بگیرد.وزیر کشور گفت: همچنین تأکید شد که تصمیمات باید به موقع باشد و دلایلی که بُعد ملی پیدا می‌کند باید به شورای امنیت منتقل شود و الحمدلله امروز موضوع امنیتی خاصی در هیچ کدام از مناطق کشور نداریم.عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور پیش از ظهر دیروز در حاشیه همایش استانداران سراسر کشور در جمع خبرنگاران گفت: بمحمدالله دیروز همایش استانداران تشکیل شد و گزارشی با توجه به امنیت، های اختصاصی که تشکیل شده بود در حوزه امنیتی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی ارائه کردند و نقاط قوت و ضعف‌ها و موفقیت‌ها و عدم توفیقات و دلایل آن را گزارش دادند که متناسب با این امور تصمیماتی اتخاذ شد و امیدواریم در اجرا در پیش‌برد موثر باشد. وی افزود: همچنین تدابیر جامعی از شرایط کشور و فضای پیش روی ما خصوصا در شرایط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی توضیحاتی داده شد و اولویت اول وزارت کشور امنیت داخلی است و تأکید شد موضوعاتی که مربوط با امنیت داخلی است، رصد شود و پیش خاطر‌نشان کرد: اولویت ما حفظ وحدت، انسجام،

نیست و ضعیف نمایی ما دشمن را در تصور اثرگذاری اقداماتش و تداوم خیانت‌ها و توطئه هایش تشجیع می‌کند.

دشمن می‌خواهد قتل و جنایت را در جامعه عادی سازی کند

رئیس قوه قضاییه مردم را رمز پیروزی نظام اسلامی و شکست دشمن دانست و در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تشدید توطئه‌های دشمن با مستمسک قراردادن حقوق بشر گفت: دشمن می‌خواهد قتل و جنایت را در جامعه عادی جلوه دهد و بر همین اساس تلاش می‌کند مردان و زنان شجاع ما در عرصه‌های امنیتی و قضایی را تضعیف کند.

پایه‌گذاران خشونت در غرب مدعی حقوق بشر شده‌اند

آیت‌الله ربیسی افزود: دشمن تلاش می‌کند با انگ زدن به چهره‌های مصمم حافظان امنیت و اقتدار و حامیان تولید، آن‌ها را از کارآمدی بیاندازد و برای این کار از «حقوق بشر» استفاده ابزاری می‌کند؛ در حالی که خودشان پایه گذار مکتب قتل و غارت و شکنجه در عالم هستند.ربیسی دستگاه قضا از «آمریکا و برخی کشورهای اروپایی» به عنوان «کانون جنایت» و از «خفه کردن صای عدالتخواهان با قراردادن زانو بر گلو ی آنها» به عنوان «روش جدید شکنجه» یاد کرد و گفت که قوه قضاییه تحت تأثیر فضاسازی‌های نظام سلطه و پیاده نظام آمریکا و اروپا قرار نمی‌گیرد و تنها بر مدار عدل و انصاف و قانون حرکت می‌کند.

با استفاده از همه ظرفیت‌های موجود جنگ اقتصادی دشمن را خنثی کنیم

رئیس قوه قضاییه با بیان این که کار دشمن، دشمنی است، اظهار داشت: دشمن به دنبال تهدید و تحریم و فتنه و توطئه است، ولی مسئولان ما باید با تدبیر در همه عرصه‌ها و با استفاده از ظرفیت‌های عظیمی که در کشور وجود دارد که مهم‌ترین آن‌ها نیروی کار پویا و متعهد و متخصص است، می‌تواند جنگ اقتصادی و روانی و رسانه‌ای دشمن را خنثی کنند.

ارجاع همه ناکارآمدی‌ها به دشمن درست نیست؛ نباید دشمن را تشجیع کرد

آیت‌الله ربیسی با تأکید بر این که دشمن در هیچ عرصه‌ای نتوانسته ملت ایران را متوقف کند و امروز هم با تدبیر می‌توان از شرایط موجود بیروزمندانه عبور کرد، خطاب به مسئولان اجرایی متذکر شد: ارجاع همه ناکارآمدی‌ها به اقدامات دشمن درست

ظریف در مراسم تجلیل و بزرگداشت شهدای وزارت امور خارجه؛

ترسوها نتوانستند مردم را به زانو در آورند

وزیر امور خارجه خطاب به آمریکایی‌ها گفت: مدعی هستید که داعش را از بین بردید؟ شما دشمن شماره یک داعش را از بین بردید، آنهم با زبونیت و سبوعیت؛ شما ترسو هستید ولی مردم را به زانو درنیاورید. «محمدجواد ظریف» ظهر دیروز دوشنبه در مراسم تجلیل و بزرگداشت شهدای وزارت امور خارجه که در محوطه این وزارتخانه برگزار شد، با گرم‌ایداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، هستس‌تای، و مدافعان حرم به ویژه شهدای وزارت امور خارجه گفت: یاد و خاطره سردار سپهبد حاج «قاسم سلیمانی» و همراهان ایشان که به دست تروریست‌های رژیم آمریکا به شهادت رسیدند را گرمای می‌داریم.وزیر امور خارجه خطاب به خانواده های شهدای وزارت امور خارجه گفت: همه فرزندان شما به عشق امام حسین (ع) شهید شدند. آنچه کشور ما را اقتدار بخشیده است، آنچه امروز در شرایط ناگوار بین‌المللی، منطقه‌ای و ناسامانی‌ها به این مردم عزت داده و اجازه نداده کسی به مردم توهین کرده و فخر بفروشد، هیچ قدرت یاهه گویی بگوید «اگر من حمایت را بردارم، در یک هفته و ۱۰ روز به زبان دیگری صحبت می‌کنید» و اجازه نداده رژیم تا دندان مسلحی، ایران را ظرف یک هفته تصرف و از اهواز با مردم دنیا صحبت کند»، و موجب شده همه این نقشه‌ها، نقش بر آب شده و صدام و صدامیان به زباله‌دان تاریخ پیوسته و مردم ایران سرفراز باشند، همان فرهنگی است که از عاشورا، شهادت و ایثار داریم.رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه درست است که نیروهای مسلح حافظ این مرز و بوم هستند اما این نیروها از همین مردم عاشق حسین و ایثار و شهادت برخاسته‌اند، تصریح کرد: آنچه به ما توان داده و موجب شده از همه فشارها و سختی‌ها عبور کنیم، همین حضور مردم، فرهنگ ایثار و شهادت است که بهترین یادگار و نمونه‌های آنها هستند. شما افتخار و عزت ایران و نشانه‌های بزرگی دارید.رئیس دستگاه دیپلماسی، شما ایران را سرپا نگه داشیاید.

ظریف با بیان اینکه اگر این فرهنگ و تکرش نبود، هشت سال مقاومت در برابر همه حمایت‌ها ممکن نبود، خاطرنشان کرد: کشوری را سراغ دارید در دوران دفاع مقدس از متجاوز حمایت نکرده باشد. قدرتی را سراغ دارید که به متجاوز سلاح نداده باشد. وزیر امور خارجه گفت: اگر می‌خواهند فراموش کنند، هیچ گاه اجازه نمی‌دهیم. برخی از کشورهای این منطقه ۷۵ میلیارد دلار به صدام کمک کردند. مدعی چه هستند؟ ما مدعی هستیم. ۷۵ میلیارد دلار پول دادید که مردم ما را شهید کرده و بکشند و جمهوری اسلامی را به زانو درآورند ولی این خانواده‌ها اجازه ندارند. هواییمای اوکس به عراق دادید. آخرین اطلاعات جبهه‌ها را به عراق دادید. حتی وقتی می‌دانستید عراق از سلاح شمیایی استفاده می‌کند. هواییمای میراز به عراق دادید. موشک اگروسمه به عراق دادید. امروز می‌خواهید از مردم حمایت کنید؟ تاریخ این منطقه را فراموش نکرده و مردم این جنایت‌ها را فراموش نمی‌کند.ظریف افزود: تاکت جیفتن شما هر روز از لای رز و ورق بیرون می‌آمد و شهدای ما با تانک‌هایی که داده بودید علیه صدام می‌جنگیدند. امروز ادعای حقوق‌یشر می‌کنید؟ شما جنایتکاران علیه بشریت هستید. سلاح شیمیایی از آلمان و هلند در اختیار عراق قرار می‌گرفت و علیه مردم ایران و علیه مردم سردهشت استفاده می‌شد، امروز برای ما ادعای مدنیت می‌کنید؟ وی با بیان اینکه آنچه به شما نمی‌آید، تمدن و مدنیت نیست، عنوان کرد: همه در ارسال سلاح به عراق مشارکت کردید ولی چه شد که صدام و صدامیان به زباله‌دان تاریخ پیبوند؟ شما مدعی هستید که داعش را از بین بردید ولی مردم را به زانو درنیاوردید. وزیر امور خارجه اظهار داشت: مردم ما منکی به فرهنگ غنی هستند. چه ایرانی شیعه، چه ایران سنی، مسیحی، زردشتی و یهودی در خون‌شان عشق به امام حسین (ع) وجود دارد.

در صورت موافقت مجلس.؛

کوپین در راه است

کمیسئون برنامه و بودجه مجلس اخیراً گزارش نهایی طرح تأمین کالاهای اساسی برای ۶۰ میلیون نفر در قالب کارتهای الکترونیکی را تکمیل و برای طرح در صحن به هیئت رئیسه ارسال کرد که بر اساس آن قرار است برای تأمین بخشی از نیازهای معیشتی خانوارهای کم برخوردار، در شش ماهه دوم سال ۱۳۹۹ و به صورت ماهانه، یارانه اعتبار خرید به کارت یارانه نقدی سرپرست خانوار واریز شود.روز (یکشنبه) کمیسیون برنامه و بودجه طرح اختصاص کالابرگ برای تأمین کالاهای اساسی را تقدیم هیات رییس‌ه کرد و در صورتی که این طرح در مجلس رای بیابود به زودی اجرایی خواهد شد.بر اساس این طرح دولت مکلف است به منظور تأمین بخشی از نیازهای معیشتی خانوارهای کشور به ویژه خانوارهای کم برخوردار، در شش ماهه دوم سال ۱۳۹۹ و به صورت ماهانه، یارانه اعتبار خرید به هر فرد ایرانی شناسایی شده در طرح معیشت خانوار (موضوع ردیف (۳۱) جدول تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور) را از طریق به کارت یارانه نقدی سرپرست خانوار واریز کننداین اعتبار صرفاً برای تأمین کالای اساسی و ضروری در نظر گرفته شده و وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) موظف است امکان تخفیف در خرید این کالاها را برای مشمولان فراهم کند. همچنین خانوارهایی که سطح درآمد آنها کمتر از مبلغ حداقل دستمزد است، از دو برابر یارانه سایر خانوارهای مشمول بهره‌مند می‌شوند که شناسایی این خانوارها نیز به عهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.

مشمولان طرح چه کسانی هستند؟

بر اساس اظهارات یکی از اعضای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، این طرح برای ۷۵ دهک جامعه برنامه ریزی شده است. یعنی افرادی که درآمد حداقلی دارند و معیشت آنها با سختی روبه‌رو شده است. احتمالاً هر مرحله هر نفر حدود ۶۰ هزار تومان دریافت می‌کنند و به افرادی که کمتر از حداقل دستمزد درآمد دارند که خانواده های کمیته امدا، بهزیستی و رزمندگان

تحلیل فعالان اقتصادی از نوسان نرخ ارز روی اقتصاد کشور

کدام مهم است؛ ثبات یا کاهش نرخ ارز؟

فعالان اقتصادی معتقدند در صورتی که سیاست‌گذار به دنبال اصلا وضعیت اقتصادی کشور و ایجاد آرامش در بازار است، باید چشم اندازی قابل پیش بینی ترسیم کند و این موضوع باثبات نرخ ارز به دست می آید. این روزها و در شرایطی که سال ۹۹ وارد سومین فصل سال شده، تب دلار به حدی بالا رفته که نگرانی‌هایی را ایجاد کرده است؛ این در شرایطی است که بسیاری از بنگاههای تولیدی، اثر افزایش نرخ ارز را روی فعالیت خود حس کرده‌اند و در مقابل، به دلیل رشد هزینه‌ها ناچار به افزایش قیمت محصولات شده‌اند.

بررسی وضعیت بازار نشان می‌دهد که در حال حاضر قیمت فروش دلار در صرافی‌های بانکی در حدود ۲۸ هزار و ۷۰۰ تومان است و این در حالی است که در ابتدای سال هر دلار آمریکا با نرخِ در حدود ۱۴ هزار تومان به فروش می‌رفت و این یعنی افزایشی در حدود ۲ برابر.

قابل پیش‌بینی بودن دلار مهم‌تر از نرخ دلار

در این شرایط، اما فعالان اقتصادی معتقدند که هیچ‌چیزی بهتر از قابل پیش‌بینی بودن نرخ ارز و ثبات آن برای کشور نیست؛ این سیاست حتی مهم‌تر از نرخ ارز است.عبدان موسی‌پور در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در این خصوص عنوان کرد: چه نرخ دلار ۵ هزار تومان باشد، چه نرخ دلار ۲۸ هزار و ۷۰۰ تومان باشد و دیر به دیر تغییر کند، خیلی از مسایل اقتصادی که مرتبط با داستان ارز هستند، حل می‌شود. وی افزود: همیشه یک تولیدکننده و تاجر دنبال این بوده که بتواند برای آینده خود برنامه‌ریزی کند، اما در شرایط فعلی ارزی نمی‌تواند برنامه‌ریزی داشته باشد. رئیس اتاق بازرگانی ایران و قطر عنوان کرد: در حال حاضر سرمایه‌گذار و فعال اقتصادی نمی‌تواند حتی برای ۶ ماه یا یک‌سال آینده خود سرمایه‌گذاری کند. سرمایه‌گذار نمی‌داند مواد اولیه را با چه قیمتی می‌تواند بخرد و با چه قیمتی می‌تواند محصول خود را بفروشد و هر کالایی را بفروشد، فردی آن باید با قیمت بالاتر مواد اولیه خریداری کند.

نوسان نه، ثبات نرخ ارز مهم است

در این میان، جمشید عدالتیان، عضو سابق اتاق بازرگانی ایران معتقد است: آنچه قبل از افزایش یا کاهش قیمت ارز اهمیت دارد، ایجاد ثبات در این بازار است. وی افزود: در صورتی که هر روز نرخ‌ها کاهشی یا افزایشی باشد، هیچ یک از فعالان اقتصادی نمی‌توانند برای آینده خود برنامه‌ریزی کنند و این مساله برای اقتصاد هر کشوری گران تمام می‌شود.عدالتیان با بیان این‌که ثبات نرخ ارز اثرات خود را در نظم پیدا کردن اقتصاد و حفظ آمار صادرات غیرنفتی نشان می‌دهد، تصریح کرد: یکی از اصلی‌ترین مسایلی که تولیدکنندگان با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، بحث نقدینگی مورد نیاز برای فعال کردن خطوط تولید است. با افزایش نرخ دلار عملاً قیمت مواد اولیه به شکل قابل توجهی افزایش یافت و این مساله فشار جدی بر تولیدکنندگان وارد کرد.

آرامش اقتصادی در سایه نرخ ارز باثبات

به باور فعالان اقتصادی، وظیفه سیاست‌گذار در این مسیر مهم است. اگر سیاست‌گذار با دولت در صدد تغییر وضعیت فعلی اقتصاد و ایجاد آرامش در بازار است، باید اقدامی قابل دسترسی برای فعالان اقتصادی و هر شخصی که نوسانات ارز، بر زندگی‌اش به صورت مستقیم تأثیر می‌گذارد، ترسیم کند.آنها عنوان می‌کنند: مهم است فعال اقتصادی بداند که نرخ ارز یک مقدار ثابتی منها یا به علاوه ۱۰ تا ۲۰ درصد باشد. هر چه غیر از ثبات در بازار ارز، مدیریت کردن فعالیت‌های تولیدی و خدماتی همچنین مدیریت کردن فضای روانی مردم را مشکل خواهد کرد.فعالان اقتصادی تأکید می‌کنند: نرخ ارز باید حتی به قیمت نرخ‌های بالاتر، باثبات باشد و در یک محدوده نوسانی باقی بماند. اگر نرخ ارز بالا باشد ولی ثبات داشته باشد، باعث می‌شود بنگاه‌ها یا تمرکز بیشتری به فعالیت‌های تولیدی و اقتصادی خود بپردازند. مردم نیز با آرامش بیشتری به نیازهای خود توجه می‌کنند و بهرووری لازم را برای بهتر انجام دادن کارها، کسب می‌کنند.به باور آنها، به دلیل این‌که این ثبات تاکنون احساس نشده و فضای روانی بر اقتصاد کشور سایه افکنده، هزینه‌های تمام شده کالا و خدمات را افزایش داده است.

اقتصاد کلان



برای توزیع آن به صورت کوپین در دستور کار این وزارتخانه قرار نگرفته و بنابراین طرح تأمین کالای اساسی در قالب کوپن الکترونیکی تاکنون به جریان نیفتاده است.اما با روی کار آمدن مجلس یازدهم دوباره بحث توزیع کالای اساسی در قالب کوپن مطرح شد و حدود سه هفته پیش نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه اعلام کرد که طرح کالا برگ الکترونیکی در کمیسیون های تخصصی مجلس درحال بررسی است و درصورت تأمین بودجه پیش بینی شده، برای یک خانواده چهار نفره ۴۰۰ هزار تومان و خانواده های چهار نفر به بالا ۵۰۰ هزار تومان تسهیلات خرید در نظر گرفته می‌شود.هرچند کلیات طرح مجلس برای توزیع کالاهای اساسی با استفاده از کالابرگ در بین خانوارهای کشور بخصوص خانوارهای کم‌برخوردار با استقبال کارشناسان و مراکز پژوهشی مواجه شده است ولی این افراد و نهادها درباره نحوه تأمین مالی این طرح، نگرانی‌های زیادی دارند.اما چرا کارشناسان و مراکز پژوهشی نگران نحوه تأمین مالی طرح توزیع کالاهای اساسی با استفاده از کالابرگ هستند؟

مجلس برای تأمین مالی این طرح، دو بخش دارد: الف- کاهش سایر مصارف هدفمندی (موضوع جدول تبصره ۱۴) قانون بودجه، ب- افزایش سقف رد دیون دولت به سازمان تأمین اجتماعی و تأمین اجتماعی نیروهای مسلح (موضوع بند «و»

۷۰ درصد هزینه خانوارهای کم درآمد صرف مسکن می‌شود

سرمایه‌ای شدن مسکن، بلای جان مردم

مرکزی، قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در شهر تهران در طول ۷ سال گذشته با افزایش نجومی ۶۲۰ درصدی مواجه شده است.

تغییرات قیمت مسکن پایتخت به نرخ دلار، تنها ۷ درصد در طول ۵ سال

در این بین یکی از مسائل مورد توجه در بخش مسکن، تغییر قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در پایتخت به نرخ دلار است. بر این اساس قیمت مسکن شهر تهران از مهر ماه سال ۹۴ تا مرداد ماه ۹۹ تنها ۷ درصد رشد را تجربه کرده و در این مدت به جز در بازه‌های تاریخی کوتاهی مسیر ثابتی را طی کرده است.بررسی نمودار قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در پایتخت به نرخ دلار، بیانگر این است که در بازه تاریخی مهر ماه ۹۴ تا اسفند ماه ۹۶، قیمت مسکن به نرخ دلار دچار نوسان قابل توجهی نشده است.پس از اسفندماه ۹۶ و به دلیل جهش ارزی، این نمودار مسیر کاهشیی را در پیش گرفته است. از مهر ۹۷ تا شهریور ۹۸ نیز، نمودار به شیبی اندک کاهش قیمت بازه زمانی قبلی را جرآن کرده است. از شهریورماه ۹۹ تا کنون نیز شاهد ثبات قیمت مسکن به نرخ دلار در شهر تهران بوده‌ایم.

رفتار مشابه بازار مسکن و ارز، نشان‌دهند تغییر ماهیت بازار مسکن است

در همین راستا و به منظور بررسی بیشتر تغییرات شاخص قیمت مسکن به نرخ دلار به سراغ یکی از کارشناسان حوزه مسکن رفته‌ایم.در همین راستا، حمید بهزادی، کارشناس حوزه مسکن در تشریح دلیل ثبات قیمت مسکن به نرخ دلار، گفت: «این امر بیش از هر بحث دیگری از تشابه رفتار دو بازار مسکن و ارز خبر می‌دهد. در حقیقت زمانی که شما شاهد تغییر تنها ۷ درصدی قیمت مسکن در بازه زمانی ۵ ساله هستید، یعنی نسبت تغییر قیمت مسکن به قیمت

تبصره (۲) قانون بودجه).همانطور که درباره بخش «الف» مشخص است منبع جدیدی ایجاد نشده و صرفاً بخشی از منابع اختصاص یافته به ردیف‌های مختلف مصارف هدفمندی مانند عوارض مالیات بر ارزش افزود، بازپرداخت بدهی ها و تعهدات دولت، هزینه های تولید، انتقال و توزیع، خرید و فروش آب، برق، گاز و فرآورده‌های نفتی، سهم شرکت‌های ملی نفت و گاز از هدفمندی و همچنین سایر مصارف هدفمندی (ردیف ۳۰ جدول تبصره (۱۴)) به صورت سرجمع کسر شده و به سیاست پرداخت یارانه کالایی اختصاص یافته است. کارشناسان اعتقاد دارند این نوع تأمین اعتبار صرفاً موجب تشدید کسری بودجه خواهد شد.درباره بخش «ب» هم سوالات زیادی از سوی کارشناسان مطرح است که یکی از مهم‌ترین آنها، این سوال است که رد دیون و دادن بدهی «دولت به سازمان تأمین اجتماعی و تأمین اجتماعی نیروهای مسلح»، چگونه باعث ایجاد منبع درآمدی خواهد شد؟ با توجه به آنچه گفته شد، انتظار می رود نمایندگان مجلس در جریان بررسی طرح تأمین کالاهای بودجه خواهد شد.درباره بخش «ب» هم سوالات زیادی از اساسی، راهکار مناسبی برای نحوه تأمین مالی این موضوع درنظر بگیرند. در غیر اینصورت، با طرح توسط شورای نگهبان (به علت ایجاد بار مالی برای دولت) رد خواهد شد یا توسط دولت اجرایی نمی شود یا نهایتاً منجر به تشدید تورم در کشور خواهد شد.

دلاری تقریباً ثابت بوده است.»این کارشناس حوزه مسکن، در تشریح رفتار مشابه بازار مسکن و بازار ارز در کشور، اظهار داشت: «ماهیت بازار ارز سرمایه‌ای است و تقاضای سرمایه‌ای تعیین کننده قیمت آن است و تشابه رفتار این بازار با بازار مسکن خبر از سرمایه‌ای شدن بازار مسکن می‌دهد.»

مالیات‌های تنظیمی تنها راه جلوگیری از ورود تقاضاهای سرمایه‌ای

وی، در بیان نکات منفی سرمایه‌ای شدن بازار مسکن، افزود: «زمانی که مردم برای حفظ ارزش سرمایه خود به بازار مسکن روی آوردند، شاهد افزایش قیمت این کالا در کشور هستیم.این در حالیست که بخش اعظمی از معیشت خانوارهای کشور به بخش مسکن تعلق داشته و افزایش قیمت آن می‌تواند توانمندی اقتصادی مردم را به خطر بیندازد.»بهزادی، ضمن اشاره به اینکه بیش از ۷۰ درصد تقاضاهای فعلی بازار مسکن، تقاضاهای سرمایه‌ای است، گفت: «مسکن در هیچ جای دنیا کالای سرمایه‌ای نیست و راه ورود تقاضاهای سرمایه‌ای با استفاده از مالیات‌های تنظیمی نظیر مالیات بر عایدی سرمایه گرفته می‌شود تا سبب نایب سامانی بازار خانه به وجود نیاید.»بررسی اظهارات کارشناسان حوزه مسکن نشان می‌دهد، یکی از اساسی‌ترین مشکلات موجود در بازار مسکن ناشی از حجم بالای تقاضاهای سرمایه‌ای موجود در این بازار است.مسئله‌ای که تقاضای مصرفی این بازار را به تقاضایی غیر موثر تبدیل کرده و توانمندی اقتصادی خانوارهای کشور را تحت تأثیر قرار داده است. جلوگیری از افزایش قیمت هر متر مربع واحد مسکونی ناشی از سرمایه‌ای شدن بازار مسکن به وسیله مالیات‌های تنظیمی قابل انجام است. در حقیقت این سبب خارج با کاهش حاشیه سود سرمایه‌گذاران مسکن، مالیات بازار مسکن در به وضوح مشخص می‌کند.بر اساس گزارش سرمایه و کاهش تقاضای سرمایه‌ای در بازار راه می‌پای سازد.

رئیس شورای اسلامی شهر فردیس

جلسه بررسی مشکلات طرح اقدام ملی مسکن استان اصفهان برگزار شد

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی (اصفهان)، بمنظور بررسی و رفع مشکلات موجود در اجرای طرح اقدام ملی مسکن استان اصفهان، جلسه‌ای به ریاست اصغر کاشورازاد معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی راه و شهرسازی استان اصفهان از طریق ارتباط ویدئوکنفرانس با تمامی روسای ادارت راه و شهرسازی شهرستان‌های تابعه در محل اداره کل راه و شهرسازی این استان تشکیل شد.معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی راه و شهرسازی استان اصفهان در ابتدای جلسه ضمن تبریک هفته دفاع مقدس، گفت: این ایام غرور آفرین بعنوان یکی از بارزترین نقاط عطف تاریخ کشور و اوج تبلور رشادتها و از جانب اندکشدگی‌های فرزندان برومند این مرز و بوم و سالروز پاسداری از ارزش‌ها در راستای آرمان‌های ولای انقلاب اسلامی است.وی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر تولید مسکن و دستور مقام عالی وزارت راه وشهرسازی مبنی بر تسریع عملیات اجرایی طرح اقدام ملی مسکن اظهار داشت: می‌بایست با برگزاری منظم این جلسات بصورت هفتگی و همفکری، همکاری و تلاش شبانه روزی مشکلات موجود شناسایی و رفع شود تا به اجرای این طرح عظیم و ملی سرعت بیشتری بخشیده شود.

گزیده خبر

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

خبر خوش برای متقاضیان مسکن ملی

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: از آنجایی که به دلیل انسداد دریافت پیامک‌های تبلیغاتی، هنوز پیامک واریز وجه مسسکن ملی به دست عده‌ای نرسیده است، هیچ تاریخی برای آخرین مهلت پرداخت‌ها اعلام نمی‌کنیم. همچنین اگر ظرفیتی باقی مانده، فرصت برای ثبت نام جاماندگان ایجاد می‌شود.محمود محمودزاده، معاون مسکن و امور ساختمان درباره تعیین تکلیف متقاضیان مسکن ملی که تا به امروز نسبت به واریز آورده اولیه اقدام نکرده‌اند، اظهار داشت: عده‌ای به هر دلیلی هنوز واریز وجه آورده اولیه را انجام نداده‌اند که گفته می‌شود یکی از دلایل، انسداد ارسال پیامک‌های تبلیغاتی است. برخی‌ها تنظیماتی انجام داده‌اند تا پیامک‌های تبلیغاتی و امثال آن را دریافت نکنند و همین باعث شده پیامک‌های اطلاع‌رسانی‌ها از تاریخ و زمان واریز وجه برای مسکن ملی برای آنها انجام نشود و این پیامک‌ها به دست‌شان نرسد. وی تأکید کرد: در حال طراحی مسیرهای دیگری برای ارسال پیامک به متقاضیان تأییدشده مسکن ملی هستیم تا مطمئن شویم تمام متقاضیان پیامک‌ها را دریافت می‌کنند و تا زمانی که این اطمینان حاصل شود که پیامک‌ها به دست افراد رسیده، کسی به دلیل عدم واریز وجه حذف نمی‌شود و همه باید دسترسی به اطلاع‌رسانی‌ها داشته باشند.معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در گام اول باید دید پیامک به دست چند نفر از حدود ۴۴۰ هزار ثبت‌نامی و تأیید شده، رسیده است چراکه عده‌ای فقط به دلیل عدم دریافت این پیامک هنوز اقدام به واریز وجه نکرده‌اند.محمودزاده افزود: طبق اطلاعات سیستم و سامانه تاکنون سه بار برای هر ۴۴۰ هزار ثبت نامی پیامک واریز وجه ارسال شده اما در سایت با یادداشت‌های مردم مبنی بر عدم دریافت پیامک مواجه شده‌ایم. در حال حاضر در تعداد افرادی که این پیامک‌ها را دریافت کرده‌اند، ابهام وجود دارد. وی با تأکید بر اینکه بر سازوکار جدید پیامک‌ها را ارسال می‌کنیم و از تأیید دریافت این پیامک‌ها مطمئن خواهیم شد، گفت: پس از این مراحل اگر عده‌ای نسبت به واریز اقدام نکردند و ظرفیت خالی باقی مانده، وارد مرحله بعد یا همان مرحله جایگزینی می‌شویم.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه فعلاً هیچ تاریخی برای مهلت واریز وجه اعلام نمی‌کنیم، اظهار داشت: هنوز تاریخی برای آخرین مهلت پرداخت اعلام نشده است و مردم نگران نباشند.محمودزاده ادامه داد: در نهایت اگر واحد مزاد باقی بماند که متقاضی پولی بابت آن نپرداخته باشد، احتمال جایگزینی وجود دارد چراکه ساخت پروژه‌ها آغاز شده و نمی‌توانیم این پروژه‌ها را متوقف کنیم. اگر وارد مرحله جایگزینی شویم با همان روش و اولویت‌های قبلی ثبت نام انجام می‌شود و و تغییریری در روش ثبت نام نخواهیم داشت.وی افزود: یکی از دلایلی که اصرار داریم افراد هر چه سریع‌تر نسبت به واریز وجه اقدام کنند این است که پروژه‌ها نمی‌توانند متوقف بمانند چراکه به گونه‌ای طراحی شده‌اند که براساس آورده متقاضی پیش برود. اگر واریزی‌ها کامل نباشد طبیعی است که پروژه به سرعت مطابق برنامه ساخته نمی‌شود و با تأخیر در احداث مواجه خواهیم شد به همین دلیل افراد جدید جایگزین ثبت‌نام کنندگانی که تأخیر در پرداخت دارند می‌شوند تا مابقی افراد مشارکت کننده در پروژه متضرر نشوند.

رشد ۹۱ درصدی قیمت مسکن در تهران

متوسط قیمت مسکن منطقه یک به ۶۰ میلیون تومان نزدیک شد

طبق اعلام بانک مرکزی در شهریورماه ، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی تهران ۲۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۵۰.۱ و ۹۱.۷ درصد افزایش یافت،رآوردهای بانک مرکزی در شهرپورماه بیانگر آن است که در این ماه، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۲۴۲.۹ میلیون ریال بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۵۰.۱ و ۹۱.۷ درصد افزایش یافته است.گفتنی است، درمیان مناطق ۲۲ گانه شهرداری تهران، بیشترین متوسط قیمت یک متر مربع زیربنای مسکونی معامله شده معادل ۵۰۷.۹ میلیون ریال به منطقه یک و کمترین آن با ۱۰۴.۱ میلیون ریال به منطقه ۱۸ تعلق داشته است.
ارقام مزبور نسبت به ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۱۰۲.۸ و ۸۱.۵ درصد افزایش نشان میدهد. همچنین در شهریورماه تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در شهرپورماه سال ۱۳۹۹، به ۸.۵ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۶.۸ درصد کاهش و ۲۰۳.۷ درصد افزایش نشان می‌دهد.ضمن اینکه بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی در شهرپورماه سال ۱۳۹۹، به ۸.۵ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۶.۸ درصد کاهش و ۲۰۳.۷ درصد افزایش نشان می‌دهد.ضمن اینکه بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی در شهرپورماه سال ۱۳۹۹، به ۸.۵ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۶.۸ درصد کاهش و ۲۰۳.۷ درصد افزایش نشان می‌دهد.ضمن اینکه بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی در شهرپورماه سال ۱۳۹۹، به ۸.۵ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۶.۸ درصد کاهش و ۲۰۳.۷ درصد افزایش نشان می‌دهد.

افزایش حقوق کارکنان در سال آینده مشخص شد

براساس آنچه دولت در لایحه بودجه سال آینده پیش‌بینی کرده، میزان افزایش حقوق کارکنان به طور متوسط ۲۵ درصد لحاظ شده است.
بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۰ اخیراً توسط رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ شد و این سازمان نیز برای تنظیم لایحه بودجه بخشنامه را به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرده است.براساس ضوابط مالی ناظر در تهیه و تنظیم بودجه ۱۴۰۰، افزایش ضریب ریالی حقوق به طور متوسط ۲۵ درصد تعیین شده است که دستگاه‌ها باید در چارچوب همین ضریب مشخص شده بودجه خود در سال آینده را در بخش جاری پیش‌بینی کند.رقم قطعی افزایش حقوق کارکنان در سال آینده به صورت میانگین ۲۵ درصد تعیین شده و رقم قطعی افزایش به صورت میانگین ۱۴۰۰ خواهد رسید.براین اساس، سقف اعتبار مربوط به سرانه اضافه کار کارکنان در بودجه سال ۱۴۰۰ حداکثر معادل اعتبار سرانه اضافه کار در سال ۱۳۹۹ پیش‌بینی خواهد شد.میزان افزایش حقوق کارکنان در سال جاری به طور متوسط ۱۵ درصد بود که طی مصوبه مجلس حداقلی پرداختی به کارکنان ۲۸ میلیون تومان تعیین شد.

ادامه رشد تولید فولاد ایران با وجود کرونا

انجمن جهانی فولاد اعلام کرد: علی‌رغم شیوع کرونا، تولید فولاد ایران همچنان روند رو به رشد خود را حفظ کرده و در ماه اگوست نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۴ درصد رشد را ثبت کرده است. انجمن جهانی فولاد اعلام کرد: تولید فولاد ایران در ماه اگوست ۲۰۲۰ (ماه گذشته میلادی) نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش ۱۴٫۶ درصدی روبرو شده و به ۲۴۰٫۰۰۰ میلیون تن رسیده است. این رقم برای ماه اگوست سال گذشته میلادی ۱۰۹۴ میلیون تن بوده است این درحالی است که از دسامبر سال ۲۰۱۹ تاکنون که سپتامبر ۲۰۲۰ است، جهان با شیوع گسترده بیماری کووید ۱۹ مواجه شده است و به طور گسترده صنایع، کارخانه‌ها و تقریباً تمامی کشورها را در تعطیلی فرو برده است و خسارات اقتصادی بسیاری در جهان برپا شده است.

رشد تولید ۵۴ کشور تولیدکننده فولاد منفی شد

تولیدکننده فولاد جهان نسبت به مدت ۱۳ کشور از این ۶۴ کشور تولیدکننده فولاد جهان نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است و باقی با رشد منفی مواجه بودند بر اساس گزارش، تولید فولاد جهان در ماه آگوست ۲۰۲۰ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶ درصد افزایش یافته است و ۱۵۶,۲۴۴ میلیون تن رسیده است، در حالی که تولید فولاد در جهان در ماه نخست اسامیل رشد ۴,۴۲ درصدی را تجربه کرد و به یک میلیارد و ۱۸۷ میلیون و ۸۰۶ هزار تن رسیده است.

رشد منفی تولید فولاد کشورهای اتحادیه اروپا

در عین حال، تولید فولاد در تمام کشورهای اتحادیه اروپا به جز مجارستان، لوکزامبورگ و انگلیس نسبت به اگوست ۲۰۱۹، رشد منفی داشتند. بر اساس این گزارش، فولاد فرانسه منفی ۳۱،۲، آلمان منفی ۱۳،۴، سوئد منفی ۲۸،۶، اسپانیا منفی ۳۲،۵ اعلام شده است.

رشد ۱۱,۳ درصدی تولید فولاد ایران در ۸ ماه نخست ۲۰۲۰

تولید فولاد ایران در ۸ مرداد نخست امسال به ۱۸,۸۶۵ میلیون تن رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱,۳ درصد رشد داشته است. ایران در ۸ مرداد نخست سال گذشته ۱۶,۲۳۱ میلیون تن فولاد تولید کرده بود. بر اساس آمارهای انجمن جهانی فولاد، تولید فولاد چین با ۸,۴ درصد رشد به ۹۹۴,۸۴۵ میلیون تن رسیده است. تولید فولاد هند با رشد ۴,۴ درصد به ۸,۸۷۸ میلیون تن و تولید فولاد ژاپن با رشد ۲۰,۶ درصد به ۴,۴۶۵ میلیون تن رسیده است. تولید فولاد آمریکا نیز ۲۴,۴ درصدی رایت کرده است.

در ۵ ماهه امسال؛

۱.۸ میلیارد دلار اقلام معدنی فلزی
صادر شد

رئیس گروه معدن و صنایع معدنی سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد: در ۵ ماهه اسفند، حدود ۵ میلیون تن اقامد معدنی فلزی کشورمان به ارزش یک میلیارد و ۸۰۲ میلیون دلار صادر شده است، البته مگرای اظهار داشت: بر اساس برآورد رسمی گروه مکر ایران در ۵ ماهه سال ۹۹، حدود ۵ میلیون تن اقامد معدنی فلزی کشورمان به ارزش یک میلیارد و ۸۰۲ میلیون دلار صادر شده است. رئیس گروه معدن و صنایع معدنی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: داتد مس به عنوان با ارزش ترین محصول صادراتی با متوسط قیمت ۶۴۱۵ دلار در هر تن و پس از آن شمش روی با متوسط قیمت ۱۹۷۳ دلار در هر تن، شمش سرب با متوسط قیمت ۱۶۶۴ دلار در هر تن و شمش آلومینیوم با متوسط قیمت ۱۵۶۸ دلار در هر تن صادر شده است. وی افزود: بیشترین کاهش متوسط قیمت صادرات مربوط به شمش سرب (۵۲۵ دلار در تن)، شمش آلومینیوم (۴۶۷ دلار در تن) و شمش شمش (۲۵۰ دلار در تن) و سنگ و کنسانتره مس (۲۰۳ دلار در تن) است.

مطالبات قطعه سازان به ۳۴ هزار میلیارد تومان رسید

یک عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور مطالبات قطعه سازان را در حال حاضر ۳۴ هزار میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: در صورت محاسبه اصلاح قیمت ها با این مطالبات معوق، این رقم به ۳۸ تا ۳۹ هزار میلیارد تومان می‌رسد. محضران تخصصی صنایع در نشست خبری انجمن صنایع همگن، وزیرمحرر و قطعه سازان خود با بیان این که با آغاز قیمت‌گذاری داخلی، میزان مصرف مواد اولیه نیز افزایش یافته است، گفت: در عین حال توزیع این مواد با مشکلاتی دست به گریبان است ضمن آن که اجرای قانون تعیین قیمت بر اساس فوب خلیج فارس با افزایش لجام گسیخته نرخ دلار، قیمت پایه این مواد را افزایش داده است. وی افزود: هم اکنون تولیدکننده تا ۷۰ درصد قیمت پایه در بورس، اجرای مبادی می کند تا قادر به ادامه تولید باشند. این قیمت‌هاست که در گذشته با اجرای سیستم مدیریت نسبت به تامین مواد اولیه اقدام می شد اما در حال حاضر تعیین قیمت در بورس انجام و تولیدکننده موظف به پرداخت همه قیمت پیش از تحویل کالا خواهد بود. بخشی منش را تا یکدیر بر این که عرضه باید به اندازه کفایت باشد، اظهار کرد: در جلسه با فوئاد مبارک هر طرح که نیاز به سرانه اساسی از جمله خودرو را به سوی این شرکت تامین خواهد شد اما با افزایش قیمت، همه هیچه ها در قیمت قطعه سازان است در حالی که ریشه این وضعیت در مواد اولیه و زنجیره نخست است.

مطالبات قطعه سازان به ۳۴ هزار میلیارد تومان رسید

سعيد صبوري نيز در اين نشست خبري افزود: مبلغ ۱۵ هزار ميليارد تومان از اين مطالبات، تعهدات معوق است و شش هزار ميليارد تومان نيز در قالب خريد دين پي رداخت شده و سرسريد ۹ هزار ميليارد تومان نيز فرا رسيده است. صبوري با بيان اين كه مشكلات ارزي و شيوع كرونا باعث شده تا ۱۲۰۰ قطعه سازه بازگير و كوچك، ۴۰۰ قطعه تعميل كامل و ۳۰۰ قطعه سازي نيز نيمه تعميل شوند، تصريح كرد: در اين ميان مطالبات قطعه سازان از خودروسازان نيز مزيد بر علت شده است تا مشكلات قطعه سازان دو چندان شود. صبوري ادامه داد: عملي كه قطعه سازان را هدايت مي كند، نقدبنگي است كه با مشكلات و موانعي كه در مسير تامين قطعات قرار گرفته، قطعه سازان را در شرايط بسيار بدى قرار داده كه اين مشكل به دليل سياست هاي اشتباه و به سرركوب قيمت هاي خودرو و قطعات بوده كه صنعت خودرو و قطعه را با گرفتاري مواجه ساخته است. رئيس كميته نقدبنگي انجمن صنايع همگن قطعه سازي تامين نقدبنگي را از واجب ترين امور در صنعت قطعه سازي دانست و تصريح كرد: بازار مواد اوليه در شرايط فعلي به صورت لحظه اي و نداشتن قيمت گذاري مي شود و در بازار لحظه اي و ساعتی بورس، پرداخت ۱۲۰ روزه به معني است چرا كه مواد اوليه با حجم كم و قيمت هاي بالا به صورت ساعتی قيمت مي خورد.

می‌رسد، مرگدار چه کاری باید انجام دهد؟ وی بیان داشت: سازمان حمایت قیمت کالا را تعیین و به ما ابلاغ میکند و ما نیز براساس قیمت مصوب بازرسی انجام می‌دهیم.

جرايم بازدارنده نيستند

نوده فراهانی با بیان اینکه جرایم تخلفات بازدارنده نیست، گفت: جرایمی که برای تخلفاتی مانند عدم نصب پرچم و قیمت و عدم ارائه فاکتور تعیین شده بسیار ناچیز است و این برایم بازدارنده تخلف نیست این در حالی است که باید طوری با متخلفین برخورد شود که دیگر فرد متخلف جرات تکرار تخلف را نداشته باشد. رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه اتاق اصناف از ظرفیت خوبی برای بازرسی برخوردار نیست، گفت: در مجموع اتاق اصناف تهران ۱۶۰ بازرس دارد و با این تعداد نمی توان ۳۰۰ هزار واحد صنفی موجود در تهران را بازرسی کرد. وی گفت: در قانون نظام صنفی مجلس در سال ۹۲ آمده است که مبالغ حاصل از جرایم صنفی در اختیار اتاق اصناف، سازمان صنایع و سازمان تزیینات قرار گیرد در حالی که هیچ بودجه ای تاکنون از آن بخش به ما معلق نگرفته است بنابراین با توجه به ظرفیت کم و بودجه ناچیز نمی توان انتظار داشت نظارت کامل بر اصناف شهری با جمعیت ۱۲ میلیون نفر را داشت. قاسم نوده فراهانی بیان داشت: تا زمانی که قیمت ارز ثابت پیدا نکند نمی توان بازار را تنظیم کرد در شرایط فعلی حداقل باید قیمت ارز برای مدت ۳ تا ۴ ماه ثابت بماند تا بتوان بصورت نسبی بازار را کنترل کرد. وی گفت: تنظیم و کنترل قیمت در بازار در حالی که قیمت ارز سفته و نوسانی است، غیر ممکن پذیر نیست.

A woman wearing a black hijab is selecting food from a refrigerated display case in a supermarket. She is holding a white container and a red container. The display case is filled with various packaged food items, including what appears to be meat and vegetables. Other shoppers are visible in the background.

شود گفت: هیچ واحد صنفی نمی تواند سودی بیشتر از سود مصوب و تعیین شده دریافت کند.

گرانی را نباید با گران فروشی اشتباه گرفت

رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه منکر تخلف گران

مشکلات صدور و تمدید کارت بازرگانی حل شد

امکان جعل و تقلب در صدور کارت از بین رفت

از مشکلات پیش آمده به علت عدم تطابق سیستم اتاق بازرگانی با سیستم جدید بود بنابراین این موضوع منجر به وقوع مشکلاتی در زمینه صدور و تمدید کارت بازرگانی شد. رادبوم اظهار داشت: براساس ماده ۱۰ قانون مقررات صادرات و واردات شورای عالی صدور کارت بازرگانی وجود دارد که بخشی از آن ضوابط بر عهده وزارت صمت و بخش دیگری بر عهده اتاق بازرگانی است و براساس این قانون نظارت بر صدور کارت بازرگانی بر عهده وزارت صمت است. وی با اشاره به سیستمی شدن فرآیند جدید صدور و تمدید کارت بازرگانی اظهار داشت: در روش جدید سرعت صدور کارت بازرگانی ۴۰ باره شده است و کارت بازرگانی که در گذشته طی مدت ۳۰ تا ۴۵ روز صادر می شد هم اکنون طی یک هفته صادر می شود. رادبوم اظهار داشت: با سیستمی شدن فرایند صدور و تمدید کارت بازرگانی امکان جعل و تقلب اسناد وجود ندارد و لذا کاملاً طبیعی است که عده ای نسبت به این سیستم و فرآیند صدور کارت بازرگانی واکنش نشان دهند و اشکالاتی بر آن مطرح کنند.

زیر توافق انجام شده بود. وی با بیان اینکه پیش از این مورد گفت: ۹۸ اجرائی بشود، گفت: این موضوع توسط قائم مقام وزیر صمت در آن زمان ابلاغ شد اما به دلیل شیوع کرونا اجرائی طرح متوقف شد بنابراین وزارت جامع و اتاق بازرگانی از آن زمان تا ابتدای مرداد امسال جاری که فرآیند صدور و تمدید کارت بازرگانی در سیستم جدید انجام شد فرصت کافی برای رفع اشکالات احتمالی سامانه ها و رفع عیوب را داشتند. زادوب با تأکید بر اینکه صدور همچنان در اتاق بازرگانی انجام می شود و فرآیند از آنها گرفته نشده است، گفت: در حال حاضر ثبت نام متقاضیان بسیار و تمدید کارت بازرگانی از طریق سامانه جامع تجارت انجام می شود و در این سامانه تمام استعلامات مورد نیاز حتی استعلام سوء پیشینه بصورت آنلاین تهیه می شود. وی افزود: پس از تایید در اختیار اتاق قرار می گیرد. وی افزود: اتاق نیز پس از انجام یک سری فرآیند با تأکید سامانه های صمت استسنان ها کار را صادر می کند. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران بیان داشت: برخی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تشریح کرد:

لزوم عرضه کامل فولاد در بورس

به‌وردی دهقانی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در خصوص اوضاع بازار فولاد گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد که در صورت عرضه کامل تولید فولاد کشور بورس کالا از التهاب و نوسان‌های درونی شدن بازار جلوگیری می‌شود و از این رو طرحی که مجلس به زودی آماده می‌شود که تزخیر فولاد تمام و کمال در بورس عرضه شود، الله‌ورایه دکمفاتی، نماینده وزران در مجلس شورای گفت: با توجه به اهمیت بسیار بالای کشفیات و تعیین قیمت براساس عرضه و تقاضا، باید به

آگهی تغییرات شرکت هوداک سازه غرب شرکت سهامی خاص

شماره ثبت ۹۳۴۰ و شناسه ملی ۱۰۳۴۰۰۹۶۲۹۹
تستند صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ
۱۳۹۹۰۳۲۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای ایمان یادگاری
دهکردی به کدملی ۴۶۲۱۷۳۶۸۹۲، آقای ناصر یادگاری دهکردی به
کدملی ۴۶۲۱۳۷۶۴۵۴ و آقای مهرداد جوادی چالشری به کدملی
۴۶۲۲۰۹۵۰۹۲ به سمت اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت
دو سال انتخاب گردیدند. آقای ایمان یادگاری دهکردی به کدملی
۴۶۲۱۷۳۶۸۹۲ به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره آقای ناصر
ادگاری دهکردی به کدملی ۴۶۲۱۳۷۶۴۵۴ به سمت رئیس هیئت
مدیره آقای مهرداد جوادی چالشری به کدملی ۴۶۲۲۰۹۵۰۹۲
به سمت نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
آقای مهدی فتحی سلمی به کدملی ۶۱۳۹۷۳۵۱۶۹ و آقای امین
ادگاری دهکردی به کدملی ۴۶۲۳۴۰۲۲۶ به ترتیب به سمت
ازرس اصلی و علی البدل شرکت برای مدت یکسال انتخاب
گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار صبح اقتصاد جهت چاپ آگهی های
شرکت تعیین گردید. کلیه اوراق و اسناد مالی و تعهد آور بانکی از
بنابر چک سفته پروات و قرار دادها باضای مدیرعامل و مهر شرکت
معتبر می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان چهارمحال و بختیاری اداره ثبت
شرکت ها و موسسات غیر تجاری شهرکرد (۱۰۰۴۰۶۰)

مناقصه شمار ۵: ۳-۹۹



فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی

یک مرحله ای با ارزیابی کیفی

شرکت آب منطقه ای البرز در نظر دارد فراخوان جهت بر تزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با رزایی کیفی» انجام عملیات بهره برداری و نگهداری شبکه آبیاری و رهشکی کردن به صورت برخط (online)» از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه امور برگزاری فراخوان شامل دریافت و تحویل اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadain.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۹۹/۷/۸ می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه از طریق سامانه قابل دریافت می باشد.

مهلت دریافت استاد: تا ساعت ۱۹ مورخ ۹۹/۰۷/۱۵
 مهلت ارسال پاسخ: تا ساعت ۸ صبح مورخ ۹۹/۰۷/۳۰
 زمان بازگشایی پاکات ارزیابی: ساعت ۱۰ مورخ ۹۹/۰۷/۳۰
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: کرج - مهرشهر-بلوار امام خمینی(ره)
 روبروی محلی خلیان بوسنان - شرکت سهامی آب منطقه ای البرز- کد پستی
 ۰۲۳۳۳۳۳۳۳۰۰-۲۱۰۶۷۱۵۸۶۱۷۱۵۸۳۰-۳۲۰

اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس ۰۲۱-۲۷۳۱۳۱۳۱ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸-۰۲۱

شرکت آب منطقه ای استان البرز

ملاحظاتى بر اصلاح ساختار تسهيلات بانكى

نظام تسهیلات و اعتبارات بانکی در ایران نیازمند توجه، بازنگری و تقویت ساختاری است. یکی از مهم‌ترین ابعاد این اصلاح، از منظر نسبت پرداخت تسهیلات خرد و کلان است. نظام اقتصادی ایران یک نظام بانک‌محور است که حدود ۸۵ درصد تامین مالی در آن بر عهده نظام بانکی قرار داده شده است. این سهم بالا در جریان تامین مالی، سببست نظام تسهیلات و اعتبارات بانکی را افزون ساخته است. بدیهی است تا زمانی که سهم بازار سرمایه ایران از این جریان مالی فراتر نرفته باشد، وضع نظام تسهیلات و اعتبارات بانکی اثر بزرگ و مستقیمی بر کل اقتصاد کشور برای می‌گذارد. این در حالی است که، سیستم‌های ناجوانمرانه بر اقتصاد ایران و شیوه بخش‌های کرونا و تنگنایهای مالی ناشی از آن فشار زیادی بر بودجه دولت وارد کرده و بحران بیشتری را قلمباز نموده است. تسهیلات تسهیلاتی بر دوش نظام بانکی بار شده است. این از روی می‌توان اصلاح و تقویت ساختار اعطای تسهیلات و اعتبارات بانکی را یکی از مهم‌ترین وظایف نظام بانکی و بلکه کلیت اقتصاد کشور، عنوان کرد. این اصلاح و تقویت ساختاری حداقل تا سه‌نگاه قابل بحث و بررسی است. نگاه اول از نوع درون‌بخشی بوده و به نحوه توزیع اعتبارات و منابع تسهیلاتی بین اشخاص حقیقی و حقوقی در هر یک از بخش‌های اقتصادی برمی‌گردد. این نگاه، برپه‌ای از رخداد مخاطرات اخلاقی از نوع کرم‌مشی و کژگزینی (پدیده‌ای خطای نوع اول و دوم) بسیار حائز اهمیت است. به عبارتی با بروز کژگزینی، منابع تسهیلاتی به آن دسته از اشخاص حقیقی و حقوقی اعطا می‌شود که ویژگی‌های لازم دریافت تسهیلات از جمله شایستگی و نیازمندی، اعتبار و وثایق کافی، و همچنین برخورداری از انگیزه و توانمندی در استفاده صحیح از منابع و بازپرداخت موقت آن به‌شکلی بانکار ندارند؛ یا از سمت دیگر، آن گروه از اشخاص حقیقی و حقوقی که به نحو کامل از این ویژگی‌ها و شرایط برخوردار هستند، نتوانند به تسهیلات مدنظر دست یابند. مقررگردانی اشتباه، عدم نظارت و مراقبت کافی و پیوسته، رابطه‌مداری و توصیه‌گرایی و راه‌سازی سیاسی و مفسدات اقتصادی از مهمترین دلایل برهم خوردن نظم و کارآمدی ساختار تسهیلات و اعتبارات بانکی از نگاه نخست است. به‌دوم به اصلاح و تقویت ساختار اعطای تسهیلات از نوع بین‌بخشی برمی‌گردد و ناظر به تقسیم اعتبارات و منابع تسهیلاتی نظام بانکی بین بخش‌های مختلف اقتصادی اعم از خدمات، صنعت، تجارت و بازرگانی، کشاورزی، مسکن و ساختمان و ... است. پیمان بودن هر یک از این بخش‌های اقتصادی در حرکت و رونق بخش تولید و میزان اثرگذاری بر رخ رشد اقتصادی و لحاظ وضعیت چرخه‌های تجاری، تعیین‌کننده سهم هر بخش در برخورداری از منابع تسهیلات و اعتبارات بانکی است. بر این قاعده، گاهی سیاستگذار تصمیم برآن می‌گیرد که در دوره‌ای، مثلاً سهم اعطای تسهیلات بانکی به سمت بخش مسکن و ساختمان را بیشتر کند و در دوره دیگر این توجه را به سمت بخش تجارت و بازرگانی سوق دهد. اما نگاه سوم از نوع بین‌بخشی است و فراغ از هر یک از بخش‌های اقتصادی، به تسهیم اعتبارات و منابع تسهیلاتی نظام بانکی در دو سطح تسهیلات خرد و تسهیلات کلان اشاره دارد. با توجه به آنکه تسهیلات خرد افزون بر مصرف‌کنندگان نهایی و اشخاص حقیقی، به بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط به تعلق دارد، هر بخش اقتصادی اعم از خدمات، صنعت، تجارت و بازرگانی، کشاورزی، مسکن و ساختمان و ... می‌تواند در دو سطح تسهیلات خرد و کلان دریافت‌کننده اعتبارات و منابع تسهیلاتی باشد. در این بخش، عموماً نگاه سوم کمتر مورد توجه و بحث قرار می‌گیرد، این در حالی است که هر یک از دسته‌های تسهیلات خرد و کلان بانکی از حیث نوع و تعداد متقاضیان، نحوه و هزینه‌های اعتبار‌سنجی متقاضیان، کیفیت و هزینه‌های نظارت بر مصرف منابع، تعیین نرخ سود، تحویل هزینه‌های عملیاتی به بانک، نظام پول و افزایش مطالبات غیرجاری، طرز امیال مطالبات، تغییر سرعت گردش پول در اقتصاد، اثرگذاری بر جریان‌های کسب و کار و اشتغال‌زایی و ... با یکدیگر تفاوت‌های معناداری دارند.

در این اقدام ذکر دو ملاحظه ضروری به نظر می‌رسد:

ملاحظه اول آنکه جهت تبیین یک استراتژی هدفمند برای بهسازی ساختار پیش گفته، در گام نخست نیازمند شناخت معیاری برای تشخیص تسهیلات خرد و کلان از یکدیگر هستیم؛ این در حالیست که درحال حاضر مبانی روشنی برای تعیین خرد و اندازه تسهیلات خرد و کلان وجود ندارد. البته به نظر می‌آید که بهترین نوع حدگذاری، به تعیین یک مبلغ ریالی بلکه تعیین نسبتی از یک شاخص مقداری باشد؛ در نظام بانکداری ایران، یکی از منابعی که به ابعاد تسهیلات خرد اشاره داشته بخشنامه شماره ۹۶/۴۱۳۲ مورخ ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۴ بانک مرکزی است که به نحو ضمنی تسهیلات تا سقف مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال را ذیل تسهیلات خرد قرار داده است. این در حالی است، این در حالی است که برخی از موسسات شبکه بانکی تسهیلات تا سقف یک میلیارد ریال را هم در دسته تسهیلات خرد قرار داده‌اند. در سمت دیگر براساس آیین‌نامه تسهیلات و تعهدات کلان بانک مرکزی (۱۳۹۲)، تسهیلات و تعهدات کلان عبارت است از مجموع خالص تسهیلات و تعهدات اعطایی ایجاد شده به برای هر ذینفع واحد که میزان آن حداقل معادل ۱۰ درصد مجموع سرمایه پایه مؤسسه اعتباری باشد؛ سوالی که به ذهن می‌رسد آنست که آیا می‌توان از این تعریف چنین استدلال کرد که مجموع خالص تسهیلات و تعهدات اعطایی به هر ذینفع واحد که میزان آن کمتر از ۱۰ درصد مجموع سرمایه پایه مؤسسه اعتباری باشد، در دسته تسهیلات خرد جای می‌گیرد؟ پرسشی که احتمالاً پاسخ آن منفی خواهد بود. آنچه قدر مسلم آنست که در حال حاضر، تسهیلات خرد و کلان از حیث تفاوت در محل مصرف تسهیلات، طول دوره بازپرداخت و میزان وثایق مورد نیاز از هم تمیز داده می‌شوند. در این زمینه تسهیلات خرد عموماً برای خرید کالا و خدماتی همچون مسکن، خودرو، آموزش، درمان بیماری، ازدواج و تهیه جعبه‌های و مسافرت و برای تأمین مالی صنایع و واحدهای تولیدی کوچک و متوسط، دوره بازپرداخت‌های عموماً زیر ده سال و با وثیقه‌بسیاری تسهیلات به کار برده می‌شود. در صورتیکه در سمت مقابل، تسهیلات کلان عموماً برای تأمین مالی طرح‌ها و پروژه‌های بزرگ اقتصادی با طول مدت بازپرداخت بیش از ده سال و با شرط وثیقه‌بسیاری سنگین اطلاق می‌شود. گرچه این تمیزها تا حد زیادی تکلیف تسهیلات خرد و کلان را مشخص می‌کند اما طرّه همچنان نیاز به تعیین نسبتی از یک شاخص مقداری در قوانین برای هر دسته احساس می‌شود. ملاحظه دوم آن است که چون خطر روشنی در تفکیک تسهیلات خرد و کلان دیده نمی‌شود، طبیعی می‌نماید که در بانک اطلاعات و داده‌های آماری نیز این وضعیت تکرار شود. به بیان دیگر در نظام آماری کشور گرچه تسهیلات به تفکیک عقود بانکی، به تفکیک استانی و حتی به تفکیک بخش‌های اقتصادی ارائه می‌شود اما اطلاعات آماری مجزا و معتبری از نسبت تسهیلات خرد و کلان نیست به ما می‌یافت نمی‌شود. جمع‌بندی آنکه نظام تسهیلات و اعتبارات بانکی در ایران نیازمند توجه، بازنگری و تقویت ساختاری است. یکی از مهمترین ابعاد این اصلاح، از منظر نسبت پرداخت تسهیلات خرد و کلان است. این امر می‌تواند یک مزیت در تفکیک روشنی از حد و حدود تسهیلات خرد و کلان ارائه شود؛ ثانیاً دستگاه‌های متولی در ارائه آمارهای پولی و بانکی، اطلاعات دوره‌ای پرداخت تسهیلات به بخش‌های مختلف اقتصاد کشور در هر دو دسته را احصا و اعلان نمایند.

منبع: ایبنا

وہاب قلیچ (عضو هیات علمی پژوهشکده پولی و بانکی)

در حالیکه مدیر عامل بورس تهران از ابلاغ مصوبه لغو ممنوعیت سرمایه‌گذاری بانکها در بورس خبر داده است، دبیر کانون بانکهای خصوصی و موسسات اعتباری گفت که بانکها فقط براساس ابلاغیه‌های بانک مرکزی و تایید شورای پول و اعتبار عمل می‌کنند که تاکنون ابلاغیه‌ای در این زمینه دریافت نکرده‌اند و طبق قانون رفع موانع تولید نمی‌توانند در بورس فعالیت کنند و تنها برای اعطای تسهیلات می‌توانند در بازار سرمایه دخالت کنند. لغو ممنوعیت سرمایه‌گذاری بانکها در بورس اقدام حمایتی شورای عالی بورس از بازار سرمایه و روزهایی است که وزیران آن، در حالیکه قانون رفع موانع تولید به ابلاغ اجازت فعالیت و سرمایه‌گذاری آن‌ها در بورس درآمده، برای نایب‌دخدا، آنجا که خرید و فروش بانکها در بازار سرمایه با خلق پول و افزایش تورم همراه می‌شود و ثبت دارایی‌های پربهره در آن‌ها زمینه بانکها مشکلات پولی برای اقتصاد کشور ایجاد می‌کند، واکنش‌ها و هشدارهای کارشناسان اقتصادی را در پی داشته که مدیر عامل بورس تهران در جدیدترین اظهارات خود اعلام کرد: ورود بانکها به بورس سرمایه‌گذاری بلندمدت نیست و آن‌ها پس از خرید می‌توانند به زمان که صلاح دانستند طی یا دو سال ابلاغ بفروشند و جزو سرمایه‌گذاری به حساب نمی‌آید. طبق گفته صحرانی، این مصوبه به بانکها ابلاغ شده و از امروز قابلیت اجرا دارد و روز گذشته به صورت شفاهی از سوی وزارت اقتصاد به مدیران عامل بانکها ابلاغ شد. در واکنش به این موضوع، حمدرضا جمشیدی - دبیر کانون بانکهای خصوصی و موسسات اعتباری - به اینستا گفت: این آیین نامه از سمت سازمان بورس به بانکها ابلاغ شده است اما آنچه بانکها طبق آن عمل می‌کنند، ابلاغیه‌های بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار است؛ بنابراین بهتر است سازمان بورس آیین نامه مربوطه را از بانک مرکزی پیگیری کند تا موانع این موضوع رفع شود و برای بانکها قابلیت اجرا پیدا کند. وی افزود: ابلاغیه‌های حضور در بورس با قانون رفع موانع تولید مواجه هستند که طبق این قانون آن‌ها از نگاه‌داری منع شده‌اند و فقط برای اعطای تسهیلات می‌توانند در بازار سرمایه دخالت کنند. جمشیدی با تأکید بر اینکه بانکها مستقیم نمی‌توانند وارد بورس شوند، خاطرنشان کرد: یک تناقض بین مصوبه شورای عالی بورس و قانون وجود دارد، زیرا این مصوبه فرافقانونی نیست و بانکها براساس قانون به بلند مدت که کوتاه مدت نمی‌توانند در بورس فعالیت کنند.

در پنج ماهه اول سال صورت گرفت

افزایش ۷۱ درصدی تسهیلات پرداختی به اقتصاد

آن (مبلغ ۱۲۰ هزار میلیارد تومان) برای تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بهاینگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال جاری است. سند اثرگذار این نکته ضروری است که همچنان در دوره مسیر جاری، ملاحت‌محیط مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفته و به‌مواز مقابله قدرت گرفتن تسهیل‌کنندگی‌های ناشی از فشار فزاینده کسب و کار را در اقتصاد نیز بود. بر اساس ضروری است به افزایش توان مالی بانک‌ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود کیفیت سس سرمایه بانک‌ها، کاهش تسهیلات غیر جاری و بازگرداندن آنها به مسیر صحیح اعتباردهی بانک‌ها، افزایش بهروری بانک‌ها در تأمین سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک‌ها و ترغیب بنگاه‌های تولیدی به سمت بازسازی سرمایه به عنوان یک ابزار مهم در تأمین مالی طرح‌های اقتصادی (ایجاد) توجه و پویای کرد.

افزایش ۳۸ درصدی سپرده‌های بانکی در تیر ماه

مار بانک مرکزی از مانده سپرده‌ها و تسهیلات بانکی در پایان تیرماه سال جاری بیانگر این است که میزان سپرده‌ها و تسهیلات بانکی در این مدت نسبت به سال گذشته معادل ۱/۷ درصد افزایش یافته است. بر اساس گزارش وضعیت بانک مانده سپرده‌ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان در پایان تیرماه سال جاری، مانده کل سپرده‌های بیش از ۲۹۲۲ هزار میلیارد تومان شده است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۳۸ و ۱۲/۶ درصد افزایش را نشان می‌دهد. همچنین، بالاترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان تهران با مانده بیش از ۱۶۸۰ هزار میلیارد تومان و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۷۴۰ میلیارد تومان است. علاوه بر این، مانده کل تسهیلات در این زمان حدود ۱۱۲۴ هزار میلیارد تومان است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۳۱/۹ و ۹/۸ درصد افزایش داشته است.

منابع صندوق توسعه در یک قدمی بازار سرمایه

نیس هیات عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه از تنظیم پیش نویس قرارداد این صندوق
صندوق توسعه ملی خبر داد. محمد ابراهیم آقابایی با اعلام این خبر گفت: در این
پیش نویس نسبت به تعیین شماره حساب و نحوه اجرایی شدن این فرآیند گفته شده است.
مژده صورت گرفته است. رئیس هیات عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه با اشاره به این که «با یک
کوتی خزانه دار صندوق توسعه ملی است» افزود: پس از نهایی شدن قرارداد اقدامات
مزم جهت این انتقال اجرایی خواهد شد. وی اظهار امیدواری کرد به زودی بیش از ۱۰
زار میلیارد تومان در اختیار صندوق تثبیت قرار گیرد. شایان ذکر است حسین سلاح
زری، یکی از اعضای شورای عالی بورس در مورد آفرینش وضعیت تزریق یک درصد از
صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار گفته بود. این طرح هنوز اجرا نشده و
در حال طی کردن مراحل اداری است؛ اما به طور قطع اجرا خواهد شد.

فراخوان مناقصه عمومی

یک مرحله ای

دانشگاه رازی کرمانشاه در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی تعمیرات تأسیسات مکانیکی و برقی دانشکده علوم دانشگاه را به شماره ۰۳۴۵۴۰۰۰۰۳۰۹۹۰۲۰۹ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

- * تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه ۱۳۹۹/۰۷/۰۷ ساعت ۸ صبح میباشد.
- * مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۵ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۲
- * مهلت زمانی ارسال پاکتهای پیشنهاد: ساعت ۱۵ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۲
- * زمان بازگشایی پاکتها: مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۳ ساعت ۱۰ صبح
- * مبلغ برآورد مناقصه: ۸,۸۸۷,۶۲۳,۷۶۸ ریال
- * محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات غیرعمرانی و بصورت نقد پرداخت میگردد.
- * حداقل رتبه شرکت کنندگان بایستی ۵ اینیه و ۵ تأسیسات باشد.

شرکت کنندگان میبایست علاوه بر بارگذاری در سامانه، اصل ضمانتنامه را در مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۲ تا ساعت ۱۲ ظهر به آدرس مندرج در اسناد مناقصه تحویل نمایند در غیر اینصورت پاکت پیشنهاد قیمت بررسی نخواهد شد.

آدرس: کرمانشاه، باغ ابریشم، پردیس دانشگاه رازی، سازمان مرکزی
شماره تماس: ۰۸۳-۳۴۲۷۴۵۰۷

شاخص ۵۴۰۰۰ واحد افت کرد:

تداوم روزهای منفی سهامداران در بورس

معاملات بورس روز جاری هم ریزش شاخص کل مواجه شد به طوری که نمابر اصلی تالار شیشه‌ای با افت بیش از ۵۴۰۰ واحدی در پایان داد و ستدهای دومین روز معاملاتی هفته جاری به یک میلیون و ۵۱۵ هزار و ۹۳۲ واحد رسید. جزئیات داد و ستدهای بازار سهام بر اساس آمارهای ثبت شده نشان می‌دهد که همه شاخص‌های معاملاتی در بازار سهام امروز با سقوط مواجه شدند و به طور میانگین ۲۸۱ درصد کاهش را به ثبت رساندند.

ریزش شاخص ها

بر اساس آمارهای معاملاتی، شاخص‌های بورس با نوسان مواجه شدند به طوری که شاخص کل با (۵۴۹۵۵) درصد ریزش معادل (۳۵۰) درصد به یک میلیون و ۵۱۵ هزار ۹۳۳ واحد، شاخص قیمت «وزنی - آرمی» با (۱۴۴۱) واحد افت معادل (۳۵۰) درصد به ۳۹۷ هزار و ۵۲۲ واحد، شاخص کل «هم وزن» با (۵۲۸۴) واحد ریزش معادل (۱۳۲) درصد به ۴۰۲ هزار و ۲۶۷ واحد، شاخص قیمت «هم وزن» با (۳۵۲۸) واحد کاهش معادل (۱۳۳) درصد به ۲۶۳ هزار و ۵۹۹ واحد، شاخص آزاد شناور با (۶۷۵۲۲) واحد افت معادل (۳۴۴) درصد به ۲ میلیون و ۱۸ هزار و ۳۰۷ واحد، شاخص بازار اول با (۴۴۳۳۵) واحد افت معادل (۳۸۹) درصد به یک میلیون و ۹۶ هزار ۵۱۰ واحد و شاخص بازار دوم با (۹۴۴۰۶) واحد ریزش معادل (۲۹۴) درصد به ۳ میلیون و ۱۲۰ هزار و ۶۱۹ واحد رسید.

نمادهای تاثیرگذار

از سویی دیگر جزییات داد و ستدهای مشخص می کند که دیروز ۷ مادم «فارس» (۴۱۱۳) واحد، فولاد با (۵۳۳۱) واحد، فملی با (۴۱۳۰) واحد، کگل با (۳۲۷۸) واحد، تایپکو با (۲۰۶۱) واحد، شینا با (۱۸۱۹) واحد، و کالو با (۱۸۱۷) واحد»، بیشترین تاثیر را در روند حرکتی شاخص کل بورس بر جای گذاشتند.

افت شاخص صنایع

این گزارش می افزاید، همه شاخص صنایع تالار شیشه ای با نوسان مواجه شدند به طوری که شاخص صنایع «تیمین آب، برق و گاز» با (۷۶) واحد زیرش معادل (۲۶۳) درصد ۲ هزار و ۲۳ و کانه فلزات (۱۵۰۴) واحد کاهش معادل (۳۰۲۷) درصد به ۲۸۹ هزار و ۵۸۰ واحد، رادیویی با (۲۷۱) واحد زیرش معادل (۲۸۲) درصد به ۹ هزار و ۳۴۱ واحد، شیمیایی (۴۷۲۰) واحد کاهش معادل (۴۶۹) درصد به ۹۵ هزار و ۹۷۳ واحد، فرآورده نفتی با (۲۶۶۲۰) واحد کاهش معادل (۴۸۸) درصد به ۵ میلیون و ۱۵۵ هزار و ۹۰۳ واحد، فلزات اساسی با (۵۸۰۴) واحد افت معادل (۴۰۹۶) درصد به یک میلیون و ۱۱۲ هزار و ۲۴۵ واحد، نفتی هندسی با (۳۹۶) واحد کاهش معادل (۴۰۹۶) درصد به ۷ هزار و ۵۵۲ واحد،

بیشترین کاهش قیمت ها

در عین حال نگاهي به آمارهاي معاملاتي ديروز بازار سهام مشخص مي كند: قيمت سهام «نماد» ۴۹۹ درصد، غيبي و ۳۱۶ درصد، مالدان با ۲۸۷ درصد، وسخران و ۲۵۹ درصد، فتيحا با ۲۵ درصد، واپراس با ۲۵ درصد، وسدشت با ۲۵ درصد» بيشترين افزايش قيمت را نمادهاي «صوفي» (۳۱۴) درصد، كاوك با (۱۰۲) درصد، كنرام با (۱۳۵) درصد، پاكشو با (۱۲۹۵) درصد، نوري با (۵) درصد، وبشر با (۵) درصد و شبندر (۵) با درصد» بيشترين كاهش قيمت را در بازار سهام رقم زدند.

به اين ترتيب، در پايان دومين روز معاملاتي بورس در هفته جاري، ۲۳۷ هزار و ۶۸۲ نوبت معاملاتي، يك هزار و ۸۳۲ ميليارد برره اوراق بهادار به ارزش ۸۵۲ ميليارد تومان در سهام معامله شد.

مدیرعامل بانک مسکن خبر داد؛

شرایط پرداخت وام مسکن ۴۰۰ میلیون تومانی

مدیرعامل بانک مسکن شرایط پرداخت وام مسکن تا سقف ۴۰۰ میلیون تومان در طرح حساب مسکن جوانان را تشریح کرد. محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن در گفتگو با خبرنگار ایپنا، درباره شرایط دریافت وام مسکن ۴۰۰ میلیون تومانی اظهار داشت: دستورالعمل افزایش سقف وام مسکن جوانان ابلاغ شده است که صاحبان حساب می‌توانند برای خرید یا ساخت مسکن از این تسهیلات استفاده کنند و با بیان اینکه سقف پرداخت تسهیلات در شهر تهران ۴۰۰ میلیون تومان، در شهرهای بزرگ (کرج، مشهد، تبریز، اصفهان، اهواز، قم، شیراز و کرمانشاه) ۳۳۰ میلیون تومان و در سایر شهرها ۲۹۰ میلیون تومان است، گفت: برای دریافت سقف تسهیلات سپرده‌گذاری ۱۵ ساله باید انجام شود که مبلغ واریزی از ۶۵ هزار تومان در ماه نخست آغاز می‌شود و در پایان سال پنجم به ۲۴۷ هزار تومان می‌رسد. شایان از امکان دریافت تسهیلات در پایان سال پنجم سپرده‌گذاری خبر داد و تصریح کرد: سقف تسهیلات در این حالت در تهران ۲۱۰ میلیون تومان، شهرهای بزرگ ۱۵۰ میلیون تومان و در سایر شهرها ۱۰۰ میلیون تومان است و در این حالت مبلغ واریزی ماهانه نیز افزایش خواهد یافت که در شهر تهران در ماه نخست ۶۱۰ هزار تومان است. مدیرعامل بانک مسکن با تأکید بر اینکه امتیاز ویژه حساب مسکن جوانان نرخ سود ۹ درصدی تسهیلات آن است، گفت: بازپرداخت این تسهیلات ۲۰ ساله و سقف عمر ساختمان ۲۵ سال در نظر گرفته شده است. وی درباره امکان دریافت سقف تسهیلات برای صاحبان حساب که در گذشته افتتاح شده‌اند نیز بیان داشت: پرداخت تسهیلات تابع قراردادی روز است و بر مبنای قرارداد منعقد شده پرداخت خواهد شد.

فناوری میدان نبرد چین و آمریکا

اقدام تازه وزارت بازرگانی آمریکا علیه یک شرکت چینی فعال در حوزه فناوری، برای محدود کردن فعالیت های صادراتی آن باعث شده است تا فناوری به میدان نبرد بزرگی میان چین و آمریکا تبدیل شود. وزارت بازرگانی آمریکا شرکت «اس ام آی سی» چین را برای امنیت خود خطرناک توصیف کرده است و می خواهد یکی از بزرگترین شرکت های تراشه ساز چین را تحت فشار بگذارد و ظاهرا سنگ بزرگی را برای هدف قرار دادن آن برای پرتاب آماده کرده است. این میدان نبرد جدید آمریکا علیه چین پس از محاصره همه جانبه شرکت بزرگ مخابراتی هواوی و اقدامی برای فلج کردن صنایع پیشرفته چین است کل صنعت اطلاعات بر پایه صنعت نیمه هادی بنا شده است که آمریکا آن را کنترل می کند بنابراین این کشور ارتفاعات فرماندهی جنگ فناوری علیه چین را از تحت اختیار دارد و تردیدی نیست که آمریکا به هر شکل به دنبال بهره بردن از مزیت های این نبرد است.این در شرایطی است که بنگاه های اقتصادی مدرن در عصر جدید جهانی شدن در حال رشد هستند همه آنها در زنجیره تامین جهانی به هم پیوند خورده اند آمریکا می تواند شرکت های اصلی را در غرب را فرماندهی کند و بنابراین میزان قابل توجهی کنترل بر زنجیره های تامین و عرضه تجهیزات و فناوری اعمال می کند این برنامه می تواند دست چین و شرکت های چینی را از منابع اصلی فناوری قطع کند واین یک تهدید اساسی برای پکن است. «ما اینگ وانگ» کارشناس مسایل فناوری در شهر شن جن در جنوب چین می گوید: به نظر می رسد که چین باید تمام زنجیره های تحقیق و تولید صنعت نیمه هادی را کنترل کرده و خود را از وابستگی به آمریکا خلاص کند با ایسن حال این مقداری زمان می برد.او می افزاید: حتی اگر برخی از نقاط ضعف را جبران کنیم از انجا

که ما عقب تر از آمریکا قرار داریم این نقطه ضعف ها به طور کامل برطرف نخواهد شد علاوه بر این، بیشتر کشورهای غربی متحد آمریکا هستند حتی اگر چین و آمریکا رقابتی برابر داشته باشند باز هم بیشتر کشورها به دلیل وابستگی به ساختارهای تامین و عرضه آمریکا، پیرو واشنگتن هستند. چین البته دست بسته هم نیست زیرا بازار عظیم چین منافع زیادی برای آمریکا



و غرب دارد و جدا شدن کامل دو بازار بعید به نظر می رسد چین می تواند با استفاده از اهرم بازار برای از بین بردن محاصره فناوری آمریکا، زمان بخرد. البته اهرم بازار به تنهایی نمی تواند تعیین کننده ساختار کل زنجیره تامین جهانی باشد. ما ادامه داد: روش برخورد آمریکا با شرکت هایی نظیر هواوی و یا اس ام آی سی (SMIC)، مود وجود یک نبرد طولانی مدت علیه

دولت چین فرمانی را صادر کرده که

طبق آن دیدار مقام‌های آمریکایی مستقر در هنگ‌کنگ با سیاستمداران و مقام‌های این جزیره به صدور اجازه وزارت خارجه چین منوط شده است. چین دیدار بی اجازه آمریکایی‌ها در هنگ‌کنگ را ممنوع کرد، به دنبال فشارهای ضد چینی واشنگتن و اعمال محدودیت‌ها علیه دیپلمات‌ها و مقام‌های چینی در آمریکا، پکن در اقدامی تلافی‌جویانه دیدارهای دیپلمات‌های آمریکایی مستقر در هنگ‌کنگ را به‌ صدور مجوز وزارت خارجه چین منوط کرد. بنا بر گزارش آناتولی، برخی رسانه‌های محلی در چین خبر دادند که پکن در اقدامی علیه اقدامات اخیر آمریکا ضد دیپلمات‌ها و شهروندان چینی، دیدارهای مستقیم دیپلمات‌های

چین دیدار بی اجازه آمریکایی‌ها در هنگ‌کنگ را ممنوع کرد

آمریکایی مستقر در هنگ‌کنگ را ممنوع کرده و انجام این دیدارها را به مجوز وزارت خارجه چین منوط کرد. طبق گزارش‌ها، دیپلمات‌های آمریکایی مستقر در هنگ‌کنگ اکنون برای دیدار با مقام‌ها، شخصیت‌ها و سیاستمداران این جزیره باید از وزارت خارجه چین مجوز بگیرند. «سئوت چاینا مرینگ پُست» گزارش داد، طبق فرمان دولت چین دیپلمات‌های آمریکایی برای هر گونه دیدار رسمی، خصوصی و یا شرکت در جلسات و نشست‌ها با «هر سازمان عمومی یا خصوصی چینی یا گروه و پرسنل آن» باید از پکن مجوز بگیرند.

مقامات عربستان ورود کالاهای ساخت ترکیه را ممنوع کردند

آغاز جنگ تجاری در خاورمیانه؟

مقامات عربستان ورود کالاهای ساخت ترکیه را ممنوع و کسب و کارهای داخلی را تحت فشار گذاشته‌اند تا با ترکیه و صنایع آن معامله نکنند. تصمیم عربستان سعودی مبنی بر ممنوعیت ورود کالاهای ترکیه در این هفته اجرایی می‌شود. به این ترتیب ضربه دیگری به اقتصاد ترکیه که همین حالا هم از همه‌گیری ویروس کرونا آسیب دیده وارد می‌شود.ریاض در سال گذشته یک ممنوعیت غیررسمی بر واردات محصولات ترکیه اعمال کرد که شامل منسوجات و غذاهای فاسدشدنی می‌شد.عربستان صدها کامیون ترکیه را در مرزها و هزاران بسته کالا از طرف ترکیه را در فرودگاه‌های خود نگه داشته است. این کامیون ها پس از مداخله

دیپلمات‌های ترکیه در عربستان اجازه ورود به این کشور را پیدا کردند. در ۲۰۱۷، زمانی که یک بلوک رهبری عربستان روابط با قطر را متوقف کرد، آنکارا از نظر اقتصادی و نظامی از دوحه حمایت کرد. روابط دیپلماتیک بین عربستان و ترکیه پس از یک بحران سیاسی بین دو کشور بر سر قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار عربستان در استانبول بدتر شد و باعث شد گروه‌های تجاری عربستان از جمله اتاق بازرگانی منطقه‌ای عربستان تحریم کامل محصولات ترکیه شوند. مقامات عربستان کسب و کارهای داخلی را تحت فشار گذاشته اند تا با ترکیه و صنایع آن معامله نکنند. روزنامه ترکی «دنیا» گزارش داد دولت عربستان با

واکنش وزارت خارجه آمریکا به اخبار

بسته شدن سفارت

این کشور در بغداد

وزارت خارجه آمریکا به اخبار منتشر شده درباره بسته شدن سفارت این کشور در بغداد واکنش نشان داد.به گزارش شبکه آمریکایی الحرة، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: واشنگتن از قبل توضیح داد گروه‌هایی که به سفارت آمریکا در بغداد موشک شلیک می کنند، خطری علیه دولت عراق و هیئت‌های دیپلماتیک هستند. پیش از این منابع اعلام کردند، مایک پامپئو، وزیر خارجه آمریکا به نخست‌وزیر عراق هشدار داد که واشنگتن احتمالاً به دلیل حملات مکرر به سفارت آمریکا، این سفارتخانه را ببندد و کارمندان را خارج کند.روزنامه وال استریت ژورنال نیز به نقل از مسئولان عراقی نوشت که مقدمات برای بستن سفارت آغاز شده است.روزنامه واشنگتن پست آمریکا به نقل از احمد ملا طلال، سخنگوی دولت عراق نوشت، امیدواریم که دولت آمریکا در تصمیم خود بازنگری کند.سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اظهارنظر برخصوص این گزارشات را رد کرد و گفت: ما هیچ‌گاه به مذاکرات دیپلماتیک یک وزیر با رهبران خارجی واکنش نشان نمی‌دهیم. این سخنگو گفت: در حالی که آمریکا برای حمایت مالی از عراق با کمک جامعه جهانی و شرکت‌های بخش خصوصی تلاش می کند، وجود «شبه‌نظامیان غیرقانونی» بزرگترین مانع در مقابل سرمایه‌گذاری بیشتر در عراق است.

تداوم تبادل آتش ارمنستان و آذربایجان در تمام طول شب

بسته شدن فرودگاه باکو



دومین روز درگیری بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان در حالی دنبال می شود که علاوه بر جنگ در میدان، جنگ روانی و رسانه‌ای طرفین نیز در حال شکل گیری است.دومین روز درگیری های جمهوری آذربایجان و ارمنستان در حالی دنبال می شود که باکو اعلام کرده تعدادی از روستاهای اشغال شده از جمله ارتفاعات تالش را تصرف کرده است.طرفین از تلفات وارد شده به جبهه مقابل سخن می گویند که از جمله آنها اعدای تلفات ۵۵۰ نفری ارمنستان و نیز انهدام ۱۲ سیستم پدافند هوایی از سوی باکو است اما اسنادی در این خصوص منتشر نشده است.وزارت دفاع آذربایجان از حمله ارمنستان به مناطق غیر نظامی خبر می دهد.از روز گذشته وضعیت آماده باش و فوق العاده در جمهوری آذربایجان حاکم شده و از ساعت ۲۱ ۶ صبح امکان تردد تنها با استفاده از مجوز وجود دارد.الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان نیز حکم بسیج مشمولان خدمت وظیفه عمومی سربازی در کشورش را امضا کرد. براساس این حکم سازمان دولتی بسیج و خدمات سربازی آذربایجان، اقدامات مربوط به جذب مشمولان وظیفه برای سربازی و حمل و نقل نظامی انجام خواهد داد.فرودگاه باکو نیز پروازهای خود را متوقف کرده است.طی روزهای گذشته اخباری مبنی بر اعزام عناصر مسلح از سوریه به جمهوری آذربایجان و با کمک ترکیه منتشر شده و رقمی حدود ۴ هزار نفر در این باره عنوان می شود. در همین خصوص سفیر ارمنستان در مسکو عنوان کرده که ترکیه ۴ هزار عناصر مسلح از شمال سوریه به آذربایجان اعزام کرده است.باکو این خبر را تکذیب کرده است.

نگاه

قاضی «بارت» چه ارتباطی به انتخابات

آمریکا دارد؟

پر کردن کرسی خالی دیوان عالی آمریکا، یکی از داغ ترین مباحث مناظراتی ترامپ و بایدن خواهد بود چرا که این مسئله می تواند سرنوشت انتخابات و بیمه درمانی مردم آمریکا را تحت‌الشعاع قرار دهد.دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا ابراز امیدواری کرده که قاضی «می بارت» گزینه مورد نظر او برای احراز کرسی خالی دیوان عالی کشور، به مسئله تامین امنیت رای گیری غیایی (بستی) اهمیت دهد حال آنکه مدعی است هنوز فرصت نکرده درباره انتخابات پیش رو با او صحبت کند.معرفی بارت از سوی رئیس جمهور آمریکا در دوره‌ای حساس از تاریخ این کشور صورت می‌گیرد، زیرا ترامپ آشکارا صحت و درستی انتخابات پیش رو را به چالش کشیده و به صراحت اعلام کرده که در صورت شکست در انتخابات، به انتقال مسالمت آمیز قدرت متعهد نخواهد بود. ترامپ همچنین بارها تأکید کرده که لازم است تا پیش از روز انتخابات (سوم نوامبر ۲۰۲۰)، همه ۹ کرسی دیوان عالی پر شود چرا که در این صورت این مرجع قضایی می‌تواند پرونده تخلفات انتخاباتی را مورد بررسی قرار دهد.ترامپ همچنین ابراز امیدواری کرد که دموکرات‌ها ریشه‌های مذهبی قاضی بارت را که به کلیسای رم وابسته است، هدف قرار ندهند. این در حالی است که بسیاری از جمهوریخواهان امیدوارند با روی کار آمدن بارت و حضور ۶ قاضی محافظه‌کار در جمع ۹ قاضی دیوان عالی، نظر آنها در باب برخی مسائل از جمله ممنوعیت سقط جنین تثبیت شود.همزمان، جو بایدن رقیب دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا می‌گوید که در مخالفت با بارت، تمرکز او بر جلسه سرنوشت سازی خواهد بود که دیوان عالی در ۱۰ نوامبر (۲۰ آبان) برگزار می کند و ممکن است به لغو اوباماکار (طرح بیمه درمانی پیشنه‌های از سوی رئیس جمهور سابق آمریکا) منجر شود. همزمان، او باز هم تأکید کرد که معرفی نامزد کرسی خالی مانده دیوان عالی آمریکا باید به بعد از انتخابات و تعیین رئیس جمهور اتی این کشور، موکول شود. البته با توجه به اینکه کنترل سنا در دست جمهوریخواهان است و به احتمال قوی دموکرات‌ها نمی‌توانند مانع از تأیید صلاحیت قاضی بارت شوند، جو بایدن به جای اینکه تلاش خود را صرف معافست از ورود بارت به دیوان عالی کند، صرف بدبین کردن رای دهندگان آمریکایی به حزب جمهوریخواه و مضطرب کردن آنها از بابت خدشه دار شدن نظام درمانی‌شان کرده است تا به این ترتیب، شانس خود را در انتخابات ۲۰۲۰ بالا ببرد.از سوی دیگر، ترامپ می‌گوید اگر دیوان عالی به لغو اوباماکار رای بدهد، او بیمه درمانی کارآمدتر و ارزان‌تری را جانشین آن می‌کند.این درحالی است که اوایل ریاست‌جمهوری ترامپ، وقتی هر دو مجلس سنا و نمایندگان در اختیار جمهوریخواهان بود، او نتوانست رضایت آنها را برای لغو اوباماکار جلب کند. البته این به آن معنا نیست که جمهوریخواهان دلشان نمی‌خواست این کار را انجام دهند؛ بلکه بیشتر از این بابت که جایگزینی برای اوباماکار نداشتند.به هر حال، در نخستین مناظره انتخاباتی ترامپ –بایدن که یامداد چهارشنبه به وقت تهران انجام می‌شود؛ مسئله کرسی خالی مانده دیوان عالی و به دنبال آن، بیمه درمانی مردم آمریکا، بحث دو مدعی ورود به کاخ سفید را حسایی داغ خواهد کرد.

گزیده خبر

رایزنی تلفنی طریف با همتایان آذربایجانی

و ارمنستانی درباره تنش مرزی

وزیر امورخارجه کشورمان در پی وقوع درگیری‌های نظامی تازه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان دقایقی پیش با همتایان خود در این کشورها تلفنی گفتگو و رایزنی کردند. در پی بروز درگیری نظامی بین دو کشور جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان، محمد جواد طریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران امشب در گفتگوی تلفنی جداگانه با جیجون بارمیروف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان و زهراب مناتسکسیان وزیر امور خارجه ارمنستان ضمن اطلاع از آخرین وضعیت و شرایط میدانی و همچنین ابراز نگرانی از شرایط بوجود آمده، دوطرف را به خویشتنداری، آتش بس و پایان فوری خصومت ها و همچنین آغاز مذاکره در چارچوب حقوق و قوانین بین المللی دعوت کرد.طریف همچنین آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای استفاده از تمام ظرفیت‌های خود به منظور برقراری آتش بس، آغاز گفتگو و استتار صلح و آرامش را به دو طرف اعلام کرد.ساعاتی پیش طریف با انتشار یک پیام تویتری در زبان انگلیسی نوشت: «ایران به دقت خشونت هشدارآمیز در منطقه قره باغ را زیر نظر دارد. ما از همه طرف‌ها خواستار پایان سریع خصومت‌ها و گفتگو برای حل اختلافات هستیم. همسایگان ما اولویت ما هستند و ما آماده فراهم کردن شرایطی خوب برای گفتگوها هستیم. منطقه ما اکنون به صلح و آرامش نیاز دارد.»

پوتین در گفت‌وگو با پاشینیان:

توقف عملیات نظامی در منطقه قره باغ

ضروری است

رئیس جمهوری روسیه در مذاکراتی تلفنی با نخست‌وزیر ارمنستان، تأکید کرد که در شرایط کنونی، بکار بردن تمام تلاش‌ها برای جلوگیری از تشدید بیشتر رویارویی و توقف عملیات نظامی در منطقه بسیار ضروری است.به گزارش خبرگزاری «نوووستی»، دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین اعلام کرد که «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه روز یکشنبه طی مذاکراتی تلفنی با «نیکول پاشینیان» نخست وزیر جمهوری ارمنستان، با وی درباره وخامت اوضاع کنونی در منطقه قره باغ کوهستانی گفت‌وگو کرد.طبق این اطلاع‌ات، در جریان این گفت‌وگو که به ابتکارعمل طرف ارمنستانی انجام شده است، طرفین در خصوص تشدید درگیری‌ها در خطوط مرزی جمهوری آذربایجان و ارمنستان در منطقه قره باغ کوهستانی تبادل نظر کردند.رئیس جمهوری روسیه نسبت به از سرگیری مجدد درگیری‌های مسلحانه گسترده بین دو کشور همسایه ابراز نگرانی جدی کرده و یادآور شد که در شرایط کنونی، بکار بردن تمام تلاش‌های لازم برای جلوگیری از تشدید بیشتر رویارویی بسیار اهمیت دارد و مهمترین مسئله، توقف عملیات نظامی و برقراری آتش‌بس است.

ورود کشتی‌های نظامی به آب‌های کره شمالی

و احتمال تشدید تنش بین دو کره

ورود قایق‌های کره جنوبی به آب‌های کره شمالی بعد از حادثه هفته گذشته که منجر به کشته شدن یکی از مقامات سئول شد به نظر باعث تشدید تنش بین دو کشور شده است.به گزارش یونپا، رسانه های رسمی کره شمالی هشدار دادند که چندین قایق کره جنوبی که به دنبال جسد یکی از مقامات وزارت ماهیگیری کره جنوبی می گردند چندین مرتبه وارد آبهای این کشور شده‌اند.ورود قایق های کره جنوبی از جمله شناورهای نظامی این کشور به آبهای کره شمالی برای شرکت در یک عملیات جستجو باعث نگرانی کره شمالی شده و کره همسایه رسانه رسمی این کشور می تواند منجر به یک حادثه وحشتناک دیگر شود.

